
1

(тыс. рублей)

Наименование 

Гл
ав

ны
й 

ра
сп

ор
яд

ит
ел

ь 
бю

дж
ет

ны
х 

ср
ед

ст
в

Ра
зд

ел
, п

од
ра

зд
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

Ви
д 

ра
сх

од
ов

 

Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год

Сумма на 2023 
год

1 2 3 4 5 6 7 8
Территориальная избирательная комиссия 
Кольчугинского района

708 0000 00 0 00 00000 000 3 673,3 0,0 0,0

Общегосударственные вопросы 708 0100 00 0 00 00000 000 3 673,3 0,0 0,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 708 0107 00 0 00 00000 000 3673,3 0 0

Непрограммные расходы органов исполнительной 
власти 708 0107 99 0 00 00000 000 3 673,3 0,0 0,0

Непрограммные расходы 708 0107 99 9 00 00000 000 3 673,3 0,0 0,0
Подготовка и проведение муниципальных выборов 708 0107 99 9 00 27990 000 3 673,3 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 708 0107 99 9 00 27990 800 3 673,3 0,0 0,0
Специальные расходы 708 0107 99 9 00 27990 880 3 673,3 0,0 0,0
Финансовое управление администрации 
Кольчугинского района

792 0000 00 0 00 00000 000 350,0 350,0 350,0

Общегосударственные вопросы 792 0100 00 0 00 00000 000 350,0 350,0 350,0
Резервные фонды 792 0111 00 0 00 00000 000 350,0 350,0 350,0
Непрограммные расходы органов исполнительной 
власти 792 0111 99 0 00 00000 000 350,0 350,0 350,0

Непрограммные расходы 792 0111 99 9 00 00000 000 350,0 350,0 350,0
Резервный фонд администрации 792 0111 99 9 00 2Г010 000 200,0 200,0 200,0
Иные бюджетные ассигнования 792 0111 99 9 00 2Г010 800 200,0 200,0 200,0
Резервные средства 792 0111 99 9 00 2Г010 870 200,0 200,0 200,0
Резерв финансовых ресурсов администрации для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций 792 0111 99 9 00 2Г020 000 150,0 150,0 150,0

Иные бюджетные ассигнования 792 0111 99 9 00 2Г020 800 150,0 150,0 150,0
Резервные средства 792 0111 99 9 00 2Г020 870 150,0 150,0 150,0
Администрация Кольчугинского района 
Владимирской области

803 0000 00 0 00 00000 000 262 395,3 209 322,7 195 961,5

Общегосударственные вопросы 803 0100 00 0 00 00000 000 19 301,6 19 748,5 19 748,5

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных  органов муниципальных 
образований

803 0103 00 0 00 00000 000 1 985,9 1 545,4 1 545,4

Непрограммные расходы органов исполнительной 
власти 803 0103 99 0 00 00000 000 1 985,9 1 545,4 1 545,4

Непрограммные расходы 803 0103 99 9 00 00000 000 1 985,9 1 545,4 1 545,4
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
муниципальных органов 803 0103 99 9 00 00110 000 1 775,0 1 400,5 1 400,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

803 0103 99 9 00 00110 100 1 775,0 1 400,5 1 400,5

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 803 0103 99 9 00 00110 120 1 775,0 1 400,5 1 400,5

Расходы на обеспечение функций муниципальных 
органов 803 0103 99 9 00 00190 000 210,9 144,9 144,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 0103 99 9 00 00190 200 210,9 144,9 144,9

Приложение № 1

Ведомственная структура расходов городского бюджета на 2021 и  на плановый период 2022 и 2023 годов

к решению Совета народных депутатов 
города Кольчугино Кольчугинского района
от 03.09.2021                 №     337\72           



2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 0103 99 9 00 00190 240 210,9 144,9 144,9

Другие общегосударственные вопросы 803 0113 00 0 00 00000 000 17 315,7 18 203,1 18 203,1

Муниципальная программа «Сохранение и развитие 
культуры на территории муниципального образования 
город Кольчугино Кольчугинского района»

803 0113 16 0 00 00000 000 40,0 497,5 497,5

Подпрограмма "Организация и проведение социально-
культурных, культурно-массовых, праздничных и прочих 
мероприятий для жителей  муниципального образования 
город Кольчугино Кольчугинского района»

803 0113 16 3 00 00000 000 40,0 497,5 497,5

Основное мероприятие "Организация и осуществление 
культурно-массовых и прочих мероприятий" 803 0113 16 3 01 00000 000 40,0 497,5 497,5

Организация и проведение социально-культурных 
мероприятий для отдельных категорий граждан, 
нуждающихся в социальной поддержке 

803 0113 16 3 01 2Г040 000 0,0 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 0113 16 3 01 2Г040 200 0,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 0113 16 3 01 2Г040 240 0,0 50,0 50,0

Проведение праздничных, культурно-массовых и прочих 
мероприятий 803 0113 16 3 01 2Г050 000 30,0 437,5 437,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 0113 16 3 01 2Г050 200 30,0 437,5 437,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 0113 16 3 01 2Г050 240 30,0 437,5 437,5

Проведение официальных мероприятий 803 0113 16 3 01 2Г060 000 10,0 10,0 10,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 0113 16 3 01 2Г060 200 10,0 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 0113 16 3 01 2Г060 240 10,0 10,0 10,0

Муниципальная программа «Социальная поддержка 
граждан и развитие общественных отношений на 
территории муниципального образования город 
Кольчугино Кольчугинского района»

803 0113 24 0 00 00000 000 2 152,2 539,9 539,9

Основное мероприятие "Развитие общественных 
отношений на территории муниципального образования" 803 0113 24 0 01 00000 000 33,0 33,0 33,0

Премии к почетной грамоте города Кольчугино 803 0113 24 0 01 2Г080 000 33,0 33,0 33,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 0113 24 0 01 2Г080 300 33,0 33,0 33,0

Иные выплаты населению 803 0113 24 0 01 2Г080 360 33,0 33,0 33,0

Основное мероприятие "Обеспечение выплат комитетам 
общественного самоуправления и общественному активу 
муниципального образования"

803 0113 24 0 02 00000 000 2 119,2 506,9 506,9

Обеспечение выплат вознаграждения общественному 
активу  в рамках осуществления местного 
самоуправления

803 0113 24 0 02 2Г330 000 454,4 456,9 456,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 0113 24 0 02 2Г330 300 454,4 456,9 456,9

Иные выплаты населению 803 0113 24 0 02 2Г330 360 454,4 456,9 456,9

Оказание поддержки  гражданам и их объединениям, 
участвующим в охране общественного порядка, создание 
условий для деятельности народных дружин  в рамках 
осуществления местного самоуправления

803 0113 24 0 02 2Г350 000 50,0 50,0 50,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 0113 24 0 02 2Г350 300 50,0 50,0 50,0

Иные выплаты населению 803 0113 24 0 02 2Г350 360 50,0 50,0 50,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) комитетов 
территориального общественного самоуправления 803 0113 24 0 02 2Г380 000 1 614,8 0,0 0,0



3

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

803 0113 24 0 02 2Г380 100 1 165,6 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 803 0113 24 0 02 2Г380 110 1 165,6 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 0113 24 0 02 2Г380 200 447,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 0113 24 0 02 2Г380 240 447,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 803 0113 24 0 02 2Г380 800 2,2 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 803 0113 24 0 02 2Г380 850 2,2 0,0 0,0

Муниципальная программа "Управление имуществом, 
являющимся собственностью муниципального 
образования город Кольчугино Кольчугинского района"

803 0113 32 0 00 00000 000 4 665,6 4 968,4 4 968,4

Основное мероприятие"Организация и проведение 
мероприятий в сфере управления муниципальным 
имуществом"

803 0113 32 0 01 00000 000 4 665,6 4 968,4 4 968,4

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения муниципального образования город 
Кольчугино  по обеспечению мероприятий в сфере 
управления муниципальной собственностью

803 0113 32 0 01 87360 000 3 878,8 4 159,7 4 159,7

Межбюджетные трансферты 803 0113 32 0 01 87360 500 3 878,8 4 159,7 4 159,7
Иные межбюджетные трансферты 803 0113 32 0 01 87360 540 3 878,8 4 159,7 4 159,7
Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения муниципального образования город 
Кольчугино по регулированию отношений в сфере 
муниципальной собственности 

803 0113 32 0 01 87390 000 138,0 128,0 128,0

Межбюджетные трансферты 803 0113 32 0 01 87390 500 138,0 128,0 128,0
Иные межбюджетные трансферты 803 0113 32 0 01 87390 540 138,0 128,0 128,0

Иные межбюджетные трансферты  на осуществление 
части полномочий  по решению вопросов  местного 
значения муниципального образования город 
Кольчугино  для обеспечения мероприятий по 
содержанию муниципального нежилого фонда 

803 0113 32 0 01 87660 000 648,8 680,7 680,7

Межбюджетные трансферты 803 0113 32 0 01 87660 500 648,8 680,7 680,7
Иные межбюджетные трансферты 803 0113 32 0 01 87660 540 648,8 680,7 680,7
Непрограммные расходы органов исполнительной 
власти 803 0113 99 0 00 00000 000 10 457,9 12 197,3 12 197,3

Непрограммные расходы 803 0113 99 9 00 00000 000 10 457,9 12 197,3 12 197,3

Оплата членского взноса в ассоциацию "Совет 
муниципальных образований Владимирской области" 803 0113 99 9 00 2Г320 000 43,2 43,2 43,2

Иные бюджетные ассигнования 803 0113 99 9 00 2Г320 800 43,2 43,2 43,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 803 0113 99 9 00 2Г320 850 43,2 43,2 43,2
Выполнение других обязательств муниципального 
образования 803 0113 99 9 00 2Г400 000 130,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 0113 99 9 00 2Г400 200 52,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 0113 99 9 00 2Г400 240 52,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 803 0113 99 9 00 2Г400 800 78,3 0,0 0,0
Исполнение судебных актов 803 0113 99 9 00 2Г400 830 78,3 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения муниципального образования город 
Кольчугино  по обеспечению деятельности учреждений в 
сфере административно-хозяйственного обеспечения

803 0113 99 9 00 87010 000 7 014,1 8 984,0 8 984,0

Межбюджетные трансферты 803 0113 99 9 00 87010 500 7 014,1 8 984,0 8 984,0
Иные межбюджетные трансферты 803 0113 99 9 00 87010 540 7 014,1 8 984,0 8 984,0



4

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципального казённого учреждения  города 
Кольчугино "Хозяйственно- эксплуатационная служба"

803 0113 99 9 00 0Э590 000 3 270,3 3 170,1 3 170,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

803 0113 99 9 00 0Э590 100 3 205,3 3 105,1 3 105,1

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 803 0113 99 9 00 0Э590 110 3 205,3 3 105,1 3 105,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 0113 99 9 00 0Э590 200 65,0 65,0 65,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 0113 99 9 00 0Э590 240 65,0 65,0 65,0

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

803 0300 00 0 00 00000 000 5 529,7 5 462,5 5 462,5

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера,пожарная безопасность

803 0310 00 0 00 00000 000 5 249,7 5 182,5 5 182,5

Муниципальная программа «Организация безопасности 
муниципального образования город Кольчугино 
Кольчугинского района"

803 0310 21 0 00 00000 000 5 249,7 5 182,5 5 182,5

Основное мероприятие "Организация и осуществление 
мероприятий  по защите населения и территории 
городского поселения от чрезвычайных ситуаций, по 
обеспечению безопасности людей"

803 0310 21 0 01 00000 000 5 249,7 5 182,5 5 182,5

Иные межбюджетные трансферты  на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения муниципального образования город 
Кольчугино по: участию в предупреждении и 
ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в 
границах поселения; организации и осуществлению 
мероприятий по гражданской обороне, защите населения 
и территории поселения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера; созданию и 
организации деятельности аварийно-спасательных служб 
и формирований; профилактике и ликвидации 
последствий терроризма и экстремизма; обеспечению 
безопасности людей на водных объектах

803 0310 21 0 01 80010 000 5 124,7 5 057,5 5 057,5

Межбюджетные трансферты 803 0310 21 0 01 80010 500 5 124,7 5 057,5 5 057,5
Иные межбюджетные трансферты 803 0310 21 0 01 80010 540 5 124,7 5 057,5 5 057,5
Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения муниципального образования город 
Кольчугино по обеспечению первичных мер пожарной 
безопасности 

803 0310 21 0 01 87140 000 125,0 125,0 125,0

Межбюджетные трансферты 803 0310 21 0 01 87140 500 125,0 125,0 125,0
Иные межбюджетные трансферты 803 0310 21 0 01 87140 540 125,0 125,0 125,0

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

803 0314 00 0 00 00000 000 280,0 280,0 280,0

Муниципальная программа «Организация безопасности 
муниципального образования город Кольчугино 
Кольчугинского района"

803 0314 21 0 00 00000 000 280,0 280,0 280,0

Основное мероприятие "Организация и осуществление 
мероприятий  по защите населения и территории 
городского поселения от чрезвычайных ситуаций, по 
обеспечению безопасности людей"

803 0314 21 0 01 00000 000 280,0 280,0 280,0

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения муниципального образования город 
Кольчугино по обеспечению видеонаблюдения и 
видеоконтроля в местах массового скопления людей 

803 0314 21 0 01 87150 000 280,0 280,0 280,0



5

Межбюджетные трансферты 803 0314 21 0 01 87150 500 280,0 280,0 280,0
Иные межбюджетные трансферты 803 0314 21 0 01 87150 540 280,0 280,0 280,0
Национальная экономика 803 0400 00 0 00 00000 000 55 044,2 47 256,6 46 941,7
Водное хозяйство 803 0406 00 0 00 00000 000 3 529,3 3 529,3 3 529,3

Муниципальная программа "Благоустройство 
территории  города Кольчугино Кольчугинского района" 803 0406 39 0 00 00000 000 3 529,3 3 529,3 3 529,3

Основное мероприятие "Организация и проведение 
мероприятий в сфере благоустройства территории 
муниципального образования"

803 0406 39 0 01 00000 000 3 529,3 3 529,3 3 529,3

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения муниципального образования город 
Кольчугино по обеспечению деятельности 
гидротехнического сооружения на реке Пекша

803 0406 39 0 01 87530 000 3 529,3 3 529,3 3 529,3

Межбюджетные трансферты 803 0406 39 0 01 87530 500 3 529,3 3 529,3 3 529,3
Иные межбюджетные трансферты 803 0406 39 0 01 87530 540 3 529,3 3 529,3 3 529,3
Транспорт 803 0408 00 0 00 00000 000 11,3 11,3 11,3

Муниципальная программа "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и транспортного 
обслуживания населения на территории муниципального 
образования город Кольчугино Кольчугинского района"

803 0408 25 0 00 00000 000 11,3 11,3 11,3

Подпрограмма "Развитие транспортного обслуживания 
населения на территории  муниципального образования 
город Кольчугино Кольчугинского района"

803 0408 25 2 00 00000 000 11,3 11,3 11,3

Основное мероприятие "Создание условий для 
предоставления транспортных услуг и организация 
транспортного обслуживания населения"

803 0408 25 2 01 00000 000 11,3 11,3 11,3

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения муниципального образования город 
Кольчугино по обеспечению мероприятий социальной 
поддержки населения в сфере транспортного 
обслуживания 

803 0408 25 2 01 87430 000 5,3 5,3 5,3

Межбюджетные трансферты 803 0408 25 2 01 87430 500 5,3 5,3 5,3
Иные межбюджетные трансферты 803 0408 25 2 01 87430 540 5,3 5,3 5,3
Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения муниципального образования город 
Кольчугино по осуществлению внутригородских 
перевозок пассажиров автомобильным транспортом 
общего пользования

803 0408 25 2 01 87440 000 6,0 6,0 6,0

Межбюджетные трансферты 803 0408 25 2 01 87440 500 6,0 6,0 6,0
Иные межбюджетные трансферты 803 0408 25 2 01 87440 540 6,0 6,0 6,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 803 0409 00 0 00 00000 000 47 088,7 39 810,0 39 810,0

Муниципальная программа "Развитие дорожного 
хозяйства на территории муниципального образования 
город Кольчугино Кольчугинского района"

803 0409 22 0 00 00000 000 47 088,7 39 810,0 39 810,0

Подпрограмма "Обеспечение безопасности дорожного 
движения на территории муниципального образования 
город Кольчугино Кольчугинского района " 

803 0409 22 1 00 00000 000 1 903,0 1 000,0 1 000,0

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности 
дорожного движения" 803 0409 22 1 01 00000 000 1 903,0 1 000,0 1 000,0

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения муниципального образования город 
Кольчугино по обеспечению мероприятий  в сфере 
безопасности дорожного движения

803 0409 22 1 01 87490 000 1 903,0 1 000,0 1 000,0

Межбюджетные трансферты 803 0409 22 1 01 87490 500 1 903,0 1 000,0 1 000,0
Иные межбюджетные трансферты 803 0409 22 1 01 87490 540 1 903,0 1 000,0 1 000,0



6

Подпрограмма "Содержание, ремонт, строительство и 
реконструкция автомобильных дорог общего 
пользования и дворовых территорий на территории 
муниципального образования город Кольчугино 
Кольчугинского района " 

803 0409 22 2 00 00000 000 45 185,7 38 810,0 38 810,0

Основное мероприятие "Осуществление дорожной 
деятельности по содержанию, ремонту, строительству и 
реконструкции автомобильных дорог общего 
пользования местного значения"

803 0409 22 2 01 00000 000 34 612,0 38 810,0 38 810,0

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения муниципального образования город 
Кольчугино для обеспечения мероприятий по уборке  
территории муниципального образования

803 0409 22 2 01 87500 000 30 384,4 36 000,0 36 000,0

Межбюджетные трансферты 803 0409 22 2 01 87500 500 30 384,4 36 000,0 36 000,0
Иные межбюджетные трансферты 803 0409 22 2 01 87500 540 30 384,4 36 000,0 36 000,0

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения муниципального образования город 
Кольчугино для обеспечения прочих мероприятий по 
содержанию автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

803 0409 22 2 01 87510 000 1 650,0 1 200,0 1 200,0

Межбюджетные трансферты 803 0409 22 2 01 87510 500 1 650,0 1 200,0 1 200,0
Иные межбюджетные трансферты 803 0409 22 2 01 87510 540 1 650,0 1 200,0 1 200,0
Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения муниципального образования город 
Кольчугино для обеспечения мероприятий по 
организации ремонта (включая капитальный ремонт) 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

803 0409 22 2 01 87600 000 0,0 1 610,0 1 610,0

Межбюджетные трансферты 803 0409 22 2 01 87600 500 0,0 1 610,0 1 610,0
Иные межбюджетные трансферты 803 0409 22 2 01 87600 540 0,0 1 610,0 1 610,0

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального образования город Кольчугино по 
проектированию, строительству и реконструкции 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 

803 0409 22 2 01 87890 000 0,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 803 0409 22 2 01 87890 500 0,0 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 803 0409 22 2 01 87890 540 0,0 0,0 0,0

Обеспечение инженерной и транспортной 
инфраструктурой земельных участков, предоставляемых 
(предоставленных) бесплатно для индивидуального 
жилищного строительства семьям, имеющим троих и 
более детей в возрасте до 18 лет 

803 0409 22 2 01 S0050 000 2 577,6 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 803 0409 22 2 01 S0050 500 2 577,6 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 803 0409 22 2 01 S0050 540 2 577,6 0,0 0,0
за счет средств городского бюджета 803 0409 22 2 01 S0050 540 2 577,6 0,0 0,0
Основное мероприятие "Содействие развитию 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения"   

803 0409 22 2 02 00000 000 10 573,7 0,0 0,0

Осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения  

803 0409 22 2 02 S2460 000 9 650,3 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 803 0409 22 2 02 S2460 500 9 650,3 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 803 0409 22 2 02 S2460 540 9 650,3 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения муниципального образования город 
Кольчугино по  осуществлению дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

803 0409 22 2 02 82460 000 923,4 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 803 0409 22 2 02 82460 500 923,4 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 803 0409 22 2 02 82460 540 923,4 0,0 0,0



7

Другие вопросы в области национальной экономики 803 0412 00 0 00 00000 000 4 414,9 3 906,0 3 591,1

Муниципальная программа "Повышение эффективности 
управления и распоряжения земельными ресурсами, 
находящимися на территории муниципального 
образования город Кольчугино Кольчугинского района"

803 0412 33 0 00 00000 000 343,8 343,8 343,8

Основное мероприятие "Организация эффективного 
управления и распоряжения земельными ресурсами на 
территории муниципального образования город 
Кольчугино Кольчугинского района"

803 0412 33 0 01 00000 000 343,8 343,8 343,8

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения муниципального образования город 
Кольчугино по проведению рыночной оценки земельных 
участков

803 0412 33 0 01 87820 000 63,8 63,8 63,8

Межбюджетные трансферты 803 0412 33 0 01 87820 500 63,8 63,8 63,8
Иные межбюджетные трансферты 803 0412 33 0 01 87820 540 63,8 63,8 63,8
Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения муниципального образования город 
Кольчугино по проведению кадастровых работ 
(межевание)

803 0412 33 0 01 87830 000 280,0 280,0 280,0

Межбюджетные трансферты 803 0412 33 0 01 87830 500 280,0 280,0 280,0
Иные межбюджетные трансферты 803 0412 33 0 01 87830 540 280,0 280,0 280,0

Муниципальная программа "Обеспечение территории 
муниципального образования город Кольчугино 
Кольчугинского района документацией для 
осуществления градостроительной деятельности"

803 0412 34 0 00 00000 000 770,0 555,6 247,0

Основное мероприятие "Формирование правовой основы 
для осуществления градостроительной деятельности на 
территории муниципального образования город 
Кольчугино Кольчугинского района

803 0412 34 0 01 00000 000 770,0 555,6 247,0

Обеспечение территории  документацией для 
осуществления градостроительной деятельности 803 0412 34 0 01 S0080 000 770,0 555,6 247,0

Межбюджетные трансферты 803 0412 34 0 01 S0080 500 770,0 555,6 247,0
Иные межбюджетные трансферты 803 0412 34 0 01 S0080 540 770,0 555,6 247,0
за счет средств городского бюджета 803 0412 34 0 01 S0080 540 146,3 105,6 47,0
за счет средств областного бюджета 803 0412 34 0 01 S0080 540 623,7 450,0 200,0

Муниципальная программа "Развитие и поддержка 
малого и среднего предпринимательства на территории 
города Кольчугино Кольчугинского района"

803 0412 40 0 00 00000 000 1 395,3 1 369,8 1 363,5

Основное мероприятие "Федеральный проект 
"Акселерация субъектов малого и среднего 
предпринимательства" национального проекта "Малое и 
среднее предпринимательство и поддержка 
индивидуальной предпринимательской инициативы"

803 0412 40 0 I5 00000 000 0,0 90,6 90,4

Государственная поддержка малого и среднего 
предпринимательства, а также физических лиц, 
применяющих специальный налоговый режим "Налог на 
профессиональный доход", в субъектах Российской 
Федерации

803 0412 40 0 I5 55270 000 0,0 90,6 90,4

Иные бюджетные ассигнования 803 0412 40 0 I5 55270 800 0,0 90,6 90,4
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

803 0412 40 0 I5 55270 810 0,0 90,6 90,4

за счет средств городского бюджета 803 0412 40 0 I5 55270 810 0,0 90,6 90,4

Основное мероприятие "Поддержка субъектов малого и 
среднего предпринимательства в рамках реализации 
муниципальной программы развития малого и среднего 
предпринимательства, в том числе монопрофильного 
муниципального образования

803 0412 40 0 02 00000 000 1 395,3 1 279,2 1 273,1



8

Поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства в рамках реализации 
муниципальной программы развития малого и среднего 
предпринимательства, в том числе монопрофильного 
муниципального образования

803 0412 40 0 02 S5270 000 1 395,3 1 279,2 1 273,1

Иные бюджетные ассигнования 803 0412 40 0 02 S5270 800 1 395,3 1 279,2 1 273,1
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций) индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

803 0412 40 0 02 S5270 810 1 395,3 1 279,2 1 273,1

за счет средств городского бюджета 803 0412 40 0 02 S5270 810 265,1 243,1 241,9
за счет средств областного  бюджета 803 0412 40 0 02 S5270 810 1 130,2 1 036,1 1 031,2
Непрограммные расходы органов исполнительной 
власти 803 0412 99 0 00 00000 000 1 905,8 1 636,8 1 636,8

Непрограммные расходы 803 0412 99 9 00 00000 000 1 905,8 1 636,8 1 636,8

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения муниципального образования город 
Кольчугино в сфере архитектуры и градостроительства

803 0412 99 9 00 87420 000 1 905,8 1 636,8 1 636,8

Межбюджетные трансферты 803 0412 99 9 00 87420 500 1 905,8 1 636,8 1 636,8
Иные межбюджетные трансферты 803 0412 99 9 00 87420 540 1 905,8 1 636,8 1 636,8
Жилищно-коммунальное хозяйство 803 0500 00 0 00 00000 000 117 480,3 74 515,6 67 705,5
Жилищное хозяйство 803 0501 00 0 00 00000 000 25 926,6 12 127,8 5 239,5

Муниципальная программа "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и транспортного 
обслуживания населения на территории муниципального 
образования город Кольчугино Кольчугинского района"

803 0501 25 0 00 00000 000 715,2 513,0 513,0

Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства муниципального образования город 
Кольчугино Кольчугинского района"

803 0501 25 1 00 00000 000 715,2 513,0 513,0

Основное мероприятие "Содержание муниципального 
жилищного фонда" 803 0501 25 1 03 00000 000 715,2 513,0 513,0

Иные межбюджетные трансферты  на осуществление 
части полномочий  по решению вопросов  местного 
значения муниципального образования город 
Кольчугино  для обеспечения мероприятий по 
содержанию муниципального жилого фонда  

803 0501 25 1 03 87460 000 202,2 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 803 0501 25 1 03 87460 500 202,2 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 803 0501 25 1 03 87460 540 202,2 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
части полномочий по решению вопросов  местного 
значения муниципального образования город 
Кольчугино для обеспечения мероприятий, 
направленных на текущий и капитальный ремонт 
муниципального жилого фонда

803 0501 25 1 03 87680 000 513,0 513,0 513,0

Межбюджетные трансферты 803 0501 25 1 03 87680 500 513,0 513,0 513,0
Иные межбюджетные трансферты 803 0501 25 1 03 87680 540 513,0 513,0 513,0

Муниципальная программа "Управление имуществом, 
являющимся собственностью муниципального 
образования город Кольчугино Кольчугинского района"

803 0501 32 0 00 00000 000 1 094,2 1 094,2 1 094,2

Основное мероприятие"Организация и проведение 
мероприятий в сфере управления муниципальным 
имуществом"

803 0501 32 0 01 00000 000 1 094,2 1 094,2 1 094,2

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения муниципального образования город 
Кольчугино по регулированию отношений в сфере 
муниципальной собственности 

803 0501 32 0 01 87390 000 1 094,2 1 094,2 1 094,2

Межбюджетные трансферты 803 0501 32 0 01 87390 500 1 094,2 1 094,2 1 094,2
Иные межбюджетные трансферты 803 0501 32 0 01 87390 540 1 094,2 1 094,2 1 094,2

Муниципальная программа «Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для проживания жилищного 
фонда муниципального образования город Кольчугино 
Кольчугинского района»

803 0501 36 0 00 00000 000 6 959,0 10 520,6 3 632,3



9

Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда муниципального образования город 
Кольчугино Кольчугинского района»

803 0501 36 1 00 00000 000 2 017,2 6 935,6 16,2

Основное мероприятие «Федеральный проект 
"Обеспечение устойчивого сокращения непригодного 
для проживания жилищного фонда" национального 
проекта «Жилье и городская среда»

803 0501 36 1 F3 00000 000 2 017,2 6 935,6 16,2

 Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда за счет средств 
государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию ЖКХ

803 0501 36 1 F3 67483 000 1 976,1 6 791,6 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 803 0501 36 1 F3 67483 400 1 976,1 6 791,6 0,0

Бюджетные инвестиции 803 0501 36 1 F3 67483 410 1 976,1 6 791,6 0,0
за счет средств Фонда содействия реформированию 
ЖКХ 803 0501 36 1 F3 67483 410 1 976,1 6 791,6 0,0

   Обеспечение устойчивого сокращения непригодного 
для проживания жилищного фонда 803 0501 36 1 F3 67484 000 30,2 104,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 803 0501 36 1 F3 67484 400 30,2 104,0 0,0

Бюджетные инвестиции 803 0501 36 1 F3 67484 410 30,2 104,0 0,0

за счет средств областного бюджета 803 0501 36 1 F3 67484 410 30,2 104,0 0,0

   Обеспечение устойчивого сокращения непригодного 
для проживания жилищного фонда 803 0501 36 1 F3 6748S 000 10,9 40,0 16,2

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 803 0501 36 1 F3 6748S 400 10,9 40,0 16,2

Бюджетные инвестиции 803 0501 36 1 F3 6748S 410 10,9 40,0 16,2

за счет средств городского бюджета 803 0501 36 1 F3 6748S 410 10,9 40,0 16,2

Подпрограмма «Обеспечение проживающих в  
аварийном жилищном фонде граждан жилыми 
помещениями»

803 0501 36 2 00 00000 000 4 941,8 3 585,0 3 616,1

Основное мероприятие "Финансовое и организационное 
обеспечение переселения граждан из многоквартирных 
домов, признанных аварийными и подлежащими сносу 
или реконструкции в связи с физическим износом в 
процессе их эксплуатации"

803 0501 36 2 01 00000 000 4 941,8 3 585,0 3 616,1

Обеспечение проживающих в непригодном жилищном 
фонде граждан жилыми помещениями 803 0501 36 2 01 09702 000 3 657,9 2 439,3 2 470,4

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 803 0501 36 2 01 09702 400 1 799,0 2 439,3 2 470,4

Бюджетные инвестиции 803 0501 36 2 01 09702 410 1 799,0 2 439,3 2 470,4

за счет средств областного бюджета 803 0501 36 2 01 09702 410 1 799,0 2 439,3 2 470,4

Иные бюджетные ассигнования 803 0501 36 2 01 09702 800 1 858,9 0,0 0,0
Уплата налогов,сборов и иных платежей 803 0501 36 2 01 09702 850 1 858,9 0,0 0,0
за счет средств областного бюджета 803 0501 36 2 01 09702 850 1 858,9 0,0 0,0
Обеспечение проживающих в непригодном жилищном 
фонде граждан жилыми помещениями 803 0501 36 2 01 S9702 000 1 226,5 1 145,7 1 145,7

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 803 0501 36 2 01 S9702 400 790,4 1 145,7 1 145,7

Бюджетные инвестиции 803 0501 36 2 01 S9702 410 790,4 1 145,7 1 145,7

за счет средств городского бюджета 803 0501 36 2 01 S9702 410 790,4 1 145,7 1 145,7

Иные бюджетные ассигнования 803 0501 36 2 01 S9702 800 436,1 0,0 0,0
Уплата налогов,сборов и иных платежей 803 0501 36 2 01 S9702 850 436,1 0,0 0,0
за счет средств городского бюджета 803 0501 36 2 01 S9702 850 436,1 0,0 0,0
Реализация прочих мероприятий по обеспечению 
граждан жилыми помещениями 803 0501 36 2 01 2Г160 000 9,4 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 803 0501 36 2 01 2Г160 800 9,4 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 803 0501 36 2 01 2Г160 850 9,4 0,0 0,0
Проведение рыночной оценки стоимости имущества 803 0501 36 2 01 2Г420 000 48,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 0501 36 2 01 2Г420 200 48,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 0501 36 2 01 2Г420 240 48,0 0,0 0,0



10

Непрограммные расходы органов исполнительной 
власти 803 0501 99 0 00 00000 000 17 158,2 0,0 0,0

Непрограммные расходы 803 0501 99 9 00 00000 000 17 158,2 0,0 0,0
 Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 803 0501 99 9 00 09501 000 17 158,2 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 803 0501 99 9 00 09501 800 17 158,2 0,0 0,0
  Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций) индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

803 0501 99 9 00 09501 810 17 158,2 0,0 0,0

за счет средств обл.бюджета 803 0501 99 9 00 09501 810 17 158,2 0,0 0,0
Коммунальное хозяйство 803 0502 00 0 00 00000 000 16 992,3 1 443,6 2 085,6

Муниципальная программа "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и транспортного 
обслуживания населения на территории муниципального 
образования город Кольчугино Кольчугинского района"

803 0502 25 0 00 00000 000 2 906,3 1 443,6 2 085,6

Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства муниципального образования город 
Кольчугино Кольчугинского района"

803 0502 25 1 00 00000 000 2 906,3 1 443,6 2 085,6

Основное мероприятие "Организация в границах 
поселения газоснабжения населения" 803 0502 25 1 01 00000 000 955,8 271,8 271,8

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения муниципального образования город 
Кольчугино по содержанию и обслуживанию объектов 
газового хозяйства

803 0502 25 1 01 87690 000 271,8 271,8 271,8

Межбюджетные трансферты 803 0502 25 1 01 87690 500 271,8 271,8 271,8
Иные межбюджетные трансферты 803 0502 25 1 01 87690 540 271,8 271,8 271,8

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения муниципального образования город 
Кольчугино на организацию проектирования и 
строительства объектов газового хозяйства

803 0502 25 1 01 87410 000 684,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 803 0502 25 1 01 87410 500 684,0 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 803 0502 25 1 01 87410 540 684,0 0,0 0,0
за счет средств городского бюджета 803 0502 25 1 01 87410 540 342,0 0,0 0,0
за счет средств областного бюджета 803 0502 25 1 01 87410 540 342,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Обеспечение мер социальной 
поддержки"" 803 0502 25 1 04 00000 000 1 950,5 806,8 806,8

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения муниципального образования город 
Кольчугино для обеспечения жителей поселения 
услугами бытового обслуживания

803 0502 25 1 04 87620 000 679,0 679,0 679,0

Межбюджетные трансферты 803 0502 25 1 04 87620 500 679,0 679,0 679,0
Иные межбюджетные трансферты 803 0502 25 1 04 87620 540 679,0 679,0 679,0

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения муниципального образования город 
Кольчугино по обеспечению инженерной и транспортной 
инфраструктурой земельных участков, предоставляемых 
(предоставленных) бесплатно для индивидуального 
жилищного строительства семьям, имеющим троих и 
более детей в возрасте до 18 лет 

803 0502 25 1 04 87050 000 1 271,5 127,8 127,8

Межбюджетные трансферты 803 0502 25 1 04 87050 500 1 271,5 127,8 127,8
Иные межбюджетные трансферты 803 0502 25 1 04 87050 540 1 271,5 127,8 127,8

Обеспечение инженерной и транспортной 
инфраструктурой земельных участков, предоставляемых 
(предоставленных) бесплатно для индивидуального 
жилищного строительства семьям, имеющим троих и 
более детей в возрасте до 18 лет 

803 0502 25 1 04 S0050 000 0,0 365,0 1 007,0

Межбюджетные трансферты 803 0502 25 1 04 S0050 500 0,0 365,0 1 007,0
Иные межбюджетные трансферты 803 0502 25 1 04 S0050 540 0,0 365,0 1 007,0



11

Основное мероприятие "Строительство, реконструкция и 
модернизация систем (объектов) теплоснабжения, 
водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод"

803 0502 25 1 07 00000 000 0,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального образования город Кольчугино  по 
строительству, реконструкции и модернизации 
систем(объектов) теплоснабжения, 
водоснабжения,водоотведения и очистки сточных вод

803 0502 25 1 07 81580 000 0,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 803 0502 25 1 07 81580 500 0,0 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 803 0502 25 1 07 81580 540 0,0 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального образования город Кольчугино  по 
строительству, реконструкции и модернизации 
систем(объектов) теплоснабжения, 
водоснабжения,водоотведения и очистки сточных вод

803 0502 25 1 07 S1580 000 0,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 803 0502 25 1 07 S1580 500 0,0 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 803 0502 25 1 07 S1580 540 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в 
муниципальном образовании город Кольчугино 
Кольчугинского района»

803 0502 35 0 00 00000 000 14 086,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Строительство, реконструкция и 
модернизация систем (объектов) коммунальной 
инфраструктуры в сфере теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения»

803 0502 35 0 01 00000 000 14 086,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального образования город Кольчугино на 
модернизацию котельного оборудования, газификацию 
котельных, строительство объектов коммунальной 
инфраструктуры

803 0502 35 0 01 81250 000 1 778,2 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 803 0502 35 0 01 81250 500 1 778,2 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 803 0502 35 0 01 81250 540 1 778,2 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального образования город Кольчугино на 
модернизацию котельного оборудования, газификацию 
котельных, строительство объектов коммунальной 
инфраструктуры

803 0502 35 0 01 S1250 000 12 307,8 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 803 0502 35 0 01 S1250 500 12 307,8 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 803 0502 35 0 01 S1250 540 12 307,8 0,0 0,0
Благоустройство 803 0503 00 0 00 00000 000 60 324,1 46 900,4 46 336,6

Муниципальная программа «Формирование современной 
городской среды муниципального образования город 
Кольчугино Кольчугинского района »

803 0503 29 0 00 00000 000 30 618,2 22 715,3 22 451,5

Основное мероприятие "Федеральный проект 
"Формирование комфортной городской среды" 
национального проекта "Жилье и городская среда"

803 0503 29 0 F2 00000 000 29 060,7 22 451,5 22 451,5

Реализация программ формирования современной 
городской среды по благоустройству дворовых 
территорий многоквартирных домов

803 0503 29 0  F2 55551 000 11 967,1 11 225,7 11 225,7

Межбюджетные трансферты 803 0503 29 0 F2 55551 500 11 967,1 11 225,7 11 225,7
Иные межбюджетные трансферты 803 0503 29 0 F2 55551 540 11 967,1 11 225,7 11 225,7
за счет средств городского бюджета 803 0503 29 0 F2 55551 540 598,4 561,3 561,3

за счет средств областного и федерального бюджетов 803 0503 29 0 F2 55551 540 11 368,7 10 664,4 10 664,4

Реализация программ формирования современной 
городской среды по благоустройству муниципальных 
территорий общего пользования

803 0503 29 0  F2 55552 000 10 810,2 11 225,8 11 225,8

Межбюджетные трансферты 803 0503 29 0 F2 55552 500 10 810,2 11 225,8 11 225,8
Иные межбюджетные трансферты 803 0503 29 0 F2 55552 540 10 810,2 11 225,8 11 225,8
за счет средств городского бюджета 803 0503 29 0 F2 55552 540 540,6 561,3 561,3

за счет средств областного и федерального бюджетов 803 0503 29 0 F2 55552 540 10 269,6 10 664,5 10 664,5

Реализация программ формирования современной 
городской среды 803 0503 29 0 F2 5555D 000 6 283,4 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 803 0503 29 0 F2 5555D 500 6 283,4 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 803 0503 29 0 F2 5555D 540 6 283,4 0,0 0,0



12

за счет средств городского бюджета 803 0503 29 0 F2 5555D 540 931,7 0,0 0,0
за счет средств областного бюджета 803 0503 29 0 F2 5555D 540 5 351,7 0,0 0,0

Основное мероприятие "Повышение уровня 
благоустройства дворовых территорий многоквартирных 
домов муниципального образования город Кольчугино 
Кольчугинского района"

803 0503 29 0 01 00000 000 1 374,5 263,8 0,0

Реализация прочих мероприятий муниципальной 
программы формирования современной городской среды 803 0503 29 0 01 85550 000 1 374,5 263,8 0,0

Межбюджетные трансферты 803 0503 29 0 01 85550 500 1 374,5 263,8 0,0
Иные межбюджетные трансферты 803 0503 29 0 01 85550 540 1 374,5 263,8 0,0
Основное мероприятие "Повышение уровня 
благоустройства муниципальных территорий общего 
пользования"

803 0503 29 0 02 00000 000 183,0 0,0 0,0

Реализация прочих мероприятий муниципальной 
программы формирования современной городской среды 803 0503 29 0 02 85550 000 183,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 803 0503 29 0 02 85550 500 183,0 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 803 0503 29 0 02 85550 540 183,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Создание современного 
общественного пространства на территории 
муниципального образования город Кольчугино 
Кольчугинского района"

803 0503 31 0 00 00000 000 700,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Организация рекреационных зон 
в городе Кольчугино Кольчугинского района 803 0503 31 0 01 00000 000 700,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения муниципального образования город 
Кольчугино для обеспечения мероприятий по 
формированию и реализации проекта "К истокам"

803 0503 31 0 01 87850 000 700,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 803 0503 31 0 01 87850 500 700,0 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 803 0503 31 0 01 87850 540 700,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Благоустройство 
территории  города Кольчугино Кольчугинского района" 803 0503 39 0 00 00000 000 29 005,9 24 185,1 23 885,1

Основное мероприятие "Организация и проведение 
мероприятий в сфере благоустройства территории 
муниципального образования"

803 0503 39 0 01 00000 000 29 005,9 24 185,1 23 885,1

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения муниципального образования город 
Кольчугино по обеспечению мероприятий по 
организации уличного освещения

803 0503 39 0 01 87520 000 20 496,7 19 776,7 19 776,7

Межбюджетные трансферты 803 0503 39 0 01 87520 500 20 496,7 19 776,7 19 776,7
Иные межбюджетные трансферты 803 0503 39 0 01 87520 540 20 496,7 19 776,7 19 776,7

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения муниципального образования город 
Кольчугино для обеспечения мероприятий по 
организации содержания мест захоронений

803 0503 39 0 01 87540 000 3 842,9 249,2 249,2

Межбюджетные трансферты 803 0503 39 0 01 87540 500 3 842,9 249,2 249,2
Иные межбюджетные трансферты 803 0503 39 0 01 87540 540 3 842,9 249,2 249,2
Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения муниципального образования город 
Кольчугино по обеспечению прочих мероприятий в 
сфере благоустройства

803 0503 39 0 01 87550 000 1 003,3 804,0 504,0

Межбюджетные трансферты 803 0503 39 0 01 87550 500 1 003,3 804,0 504,0
Иные межбюджетные трансферты 803 0503 39 0 01 87550 540 1 003,3 804,0 504,0
за счет средств областного бюджета 803 0503 39 0 01 87550 540 25,2 0,0 0,0
за счет средств городского бюджета 803 0503 39 0 01 87550 540 978,1 804,0 504,0



13

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения муниципального образования город 
Кольчугино для обеспечения мероприятий по 
содержанию городских зеленых насаждений

803 0503 39 0 01 87630 000 1 329,5 961,7 961,7

Межбюджетные трансферты 803 0503 39 0 01 87630 500 1 329,5 961,7 961,7
Иные межбюджетные трансферты 803 0503 39 0 01 87630 540 1 329,5 961,7 961,7

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения муниципального образования город 
Кольчугино на содержание мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов

803 0503 39 0 01 87880 000 2 333,5 2 393,5 2 393,5

Межбюджетные трансферты 803 0503 39 0 01 87880 500 2 333,5 2 393,5 2 393,5
Иные межбюджетные трансферты 803 0503 39 0 01 87880 540 2 333,5 2 393,5 2 393,5
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

803 0505 00 0 00 00000 000 14 237,3 14 043,8 14 043,8

Муниципальная программа "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и транспортного 
обслуживания населения на территории муниципального 
образования город Кольчугино Кольчугинского района"

803 0505 25 0 00 00000 000 2 478,4 2 459,9 2 459,9

Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства муниципального образования город 
Кольчугино Кольчугинского района"

803 0505 25 1 00 00000 000 2 478,4 2 459,9 2 459,9

Основное мероприятие  "Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений, осуществляющих 
руководство и управление в области жилищно-
коммунального хозяйства"

803 0505 25 1 02 00000 000 2 478,4 2 459,9 2 459,9

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения муниципального образования город 
Кольчугино по обеспечению  деятельности (оказанию 
услуг)  муниципальных учреждений осуществляющих 
функции в сфере жилищно-коммунального хозяйства 

803 0505 25 1 02 87640 000 2 478,4 2 459,9 2 459,9

Межбюджетные трансферты 803 0505 25 1 02 87640 500 2 478,4 2 459,9 2 459,9
Иные межбюджетные трансферты 803 0505 25 1 02 87640 540 2 478,4 2 459,9 2 459,9

Муниципальная программа "Благоустройство 
территории  города Кольчугино Кольчугинского района" 803 0505 39 0 00 00000 000 11 758,9 11 583,9 11 583,9

Основное мероприятие "Организация и проведение 
мероприятий в сфере благоустройства территории 
муниципального образования"

803 0505 39 0 01 00000 000 11 758,9 11 583,9 11 583,9

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения муниципального образования город 
Кольчугино по обеспечению  деятельности (оказанию 
услуг)  муниципальных учреждений осуществляющих 
функции в сфере дорожного хозяйства и благоустройства

803 0505 39 0 01 87480 000 11 758,9 11 583,9 11 583,9

Межбюджетные трансферты 803 0505 39 0 01 87480 500 11 758,9 11 583,9 11 583,9
Иные межбюджетные трансферты 803 0505 39 0 01 87480 540 11 758,9 11 583,9 11 583,9
Охрана окружающей среды 803 0600 00 0 00 00000 000 960,0 900,0 900,0
Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды

803 0605 00 0 00 00000 000 960,0 900,0 900,0

Муниципальная программа "Благоустройство 
территории  города Кольчугино Кольчугинского района" 803 0605 39 0 00 00000 000 960,0 900,0 900,0

Основное мероприятие "Организация и проведение 
мероприятий в сфере благоустройства территории 
муниципального образования"

803 0605 39 0 01 00000 000 960,0 900,0 900,0

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения муниципального образования город 
Кольчугино беспечения мероприятий по улучшению 
санитарного и эстетического состояния территории 
муницмпального образования

803 0605 39 0 01 87560 000 960,0 900,0 900,0



14

Межбюджетные трансферты 803 0605 39 0 01 87560 500 960,0 900,0 900,0
Иные межбюджетные трансферты 803 0605 39 0 01 87560 540 960,0 900,0 900,0
Образование 803 0700 00 0 00 00000 000 200,0 200,0 200,0
Молодёжная политика 803 0707 00 0 00 00000 000 200,0 200,0 200,0

Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта, реализация молодежной политики на 
территории  города Кольчугино Кольчугинского района"

803 0707 37 0 00 00000 000 200,0 200,0 200,0

Подпрограмма "Развитие молодежной политики на 
территории муниципального образования город 
Кольчугино Кольчугинского района "

803 0707 37 2 00 00000 000 200,0 200,0 200,0

Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по 
работе с детьми и молодежью в поселении" 803 0707 37 2 01 00000 000 200,0 200,0 200,0

Мероприятия по работе с детьми и молодежью 803 0707 37 2 01 2Г150 000 200,0 200,0 200,0
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

803 0707 37 2 01 2Г150 100 80,0 80,0 80,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 803 0707 37 2 01 2Г150 120 80,0 80,0 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 0707 37 2 01 2Г150 200 120,0 120,0 120,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 0707 37 2 01 2Г150 240 120,0 120,0 120,0

Культура, кинематография 803 0800 00 0 00 00000 000 37 373,9 36 299,7 36 258,2
Культура 803 0801 00 0 00 00000 000 37 373,9 36 299,7 36 258,2

Муниципальная программа «Сохранение и развитие 
культуры на территории муниципального образования 
город Кольчугино Кольчугинского района»

803 0801 16 0 00 00000 000 37 373,9 36 299,7 36 258,2

Подпрограмма "Основные направления развития 
культуры на территории муниципального образования 
город Кольчугино Кольчугинского района "

803 0801 16 1 00 00000 000 28 318,7 27 792,6 27 792,6

Основное мероприятие "Поддержка муниципальных 
культурно-досуговых учреждений" 803 0801 16 1 01 00000 000 27 817,6 27 792,6 27 792,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципального бюджетного учреждения культуры 
"Центр культуры, молодёжной политики и туризма"

803 0801 16 1 01 0Д590 000 15 065,9 15 040,9 15 040,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 803 0801 16 1 01 0Д590 600 15 065,9 15 040,9 15 040,9

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0801 16 1 01 0Д590 610 15 065,9 15 040,9 15 040,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

803 0801 16 1 01 0Д590 611 14 737,0 14 712,0 14 712,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 803 0801 16 1 01 0Д590 612 328,9 328,9 328,9
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципального бюджетного учреждения культуры 
"Ансамбль "Медовый спас"

803 0801 16 1 01 0М590 000 3 389,6 3 389,6 3 389,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 803 0801 16 1 01 0М590 600 3 389,6 3 389,6 3 389,6

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0801 16 1 01 0М590 610 3 389,6 3 389,6 3 389,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

803 0801 16 1 01 0М590 611 3 252,1 3 252,1 3 252,1

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 803 0801 16 1 01 0М590 612 137,5 137,5 137,5
Повышение оплаты труда работников культуры и 
педагогических работников дополнительного 
образования детей сферы культуры в соответствии с 
указами Президента Российской Федерации от 7 мая 
2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761

803 0801 16 1 01 7039М 000 859,1 859,1 859,1



15

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 803 0801 16 1 01 7039М 600 859,1 859,1 859,1

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0801 16 1 01 7039М 610 859,1 859,1 859,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

803 0801 16 1 01 7039М 611 859,1 859,1 859,1

за счет средств областного бюджета 803 0801 16 1 01 7039М 611 859,1 859,1 859,1
Повышение оплаты труда работников культуры и 
педагогических работников дополнительного 
образования детей сферы культуры в соответствии с 
указами Президента Российской Федерации от 7 мая 
2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761

803 0801 16 1 01 7039Д 000 8 503,0 8 503,0 8 503,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 803 0801 16 1 01 7039Д 600 8 503,0 8 503,0 8 503,0

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0801 16 1 01 7039Д 610 8 503,0 8 503,0 8 503,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

803 0801 16 1 01 7039Д 611 8 503,0 8 503,0 8 503,0

за счет средств областного бюджета 803 0801 16 1 01 7039Д 611 8 503,0 8 503,0 8 503,0
Основное мероприятие "Поддержка и сохранение 
библиотечного, музейного дела, исполнительских  
искусств, традиционной народной культуры и прочих 
мероприятий в области культуры".

803 0801 16 1 04 00000 000 400,0 0,0 0,0

Грантовая поддержка на реализацию творческих 
проектов на селе в сфере культуры 803 0801 16 1 04 71330 000 400,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 803 0801 16 1 04 71330 600 400,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0801 16 1 04 71330 610 400,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 803 0801 16 1 04 71330 612 400,0 0,0 0,0
за счет средств областного бюджета 803 0801 16 1 04 71330 612 400,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Федеральный проект 
"Творческие люди" национального проекта «Культура» 803 0801 16 1 А2 00000 000 501,1 0,0 0,0

Государственная поддержка отрасли культуры на 
поддержку лучших сельских учреждений культуры 803 0801 16 1 А2 55194 000 1,1 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 803 0801 16 1 А2 55194 500 1,1 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 803 0801 16 1 А2 55194 540 1,1 0,0 0,0
за счет средств городского бюджета 803 0801 16 1 А2 55194 540 1,1 0,0 0,0
Грантовая  поддержка любительских творческих 
коллективов муниципального образования город 
Кольчугино

803 0801 16 1 А2 7184S 000 500,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 803 0801 16 1 А2 7184S 600 500,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0801 16 1 А2 7184S 610 500,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 803 0801 16 1 А2 7184S 612 500,0 0,0 0,0
за счет средств областного бюджета 803 0801 16 1 А2 7184S 612 500,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Основные направления развития 
библиотечного дела на территории муниципального 
образования город Кольчугино Кольчугинского района "

803 0801 16 2 00 00000 000 8 447,7 8 407,1 8 365,6

Основное мероприятие "Организация библиотечного 
обслуживания населения" 803 0801 16 2 01 00000 000 8 447,7 8 407,1 8 365,6

Мероприятия по укреплению материально-технической 
базы муниципальных библиотек области 803 0801 16 2 01 S1890 000 0,0 41,5 0,0

Межбюджетные трансферты 803 0801 16 2 01 S1890 500 0,0 41,5 0,0
Иные межбюджетные трансферты 803 0801 16 2 01 S1890 540 0,0 41,5 0,0

за счет средств городского бюджета 803 0801 16 2 01 S1890 540 0,0 41,5 0,0



16

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения муниципального образования город 
Кольчугино по организации библиотечного 
обслуживания населения, комплектованию и 
обеспечению сохранности библиотечных фондов 
библиотек города

803 0801 16 2 01 80020 000 8 447,7 8 365,6 8 365,6

Межбюджетные трансферты 803 0801 16 2 01 80020 500 8 447,7 8 365,6 8 365,6
Иные межбюджетные трансферты 803 0801 16 2 01 80020 540 8 447,7 8 365,6 8 365,6

Подпрограмма "Организация и проведение социально-
культурных, культурно-массовых, праздничных и прочих 
мероприятий для жителей  муниципального образования 
город Кольчугино Кольчугинского района»

803 0801 16 3 00 00000 000 207,5 100,0 100,0

Основное мероприятие "Организация и осуществление 
культурно-массовых и прочих мероприятий" 803 0801 16 3 01 00000 000 207,5 100,0 100,0

Проведение праздничных, культурно-массовых и прочих 
мероприятий 803 0801 16 3 01 2Г050 000 207,5 100,0 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 803 0801 16 3 01 2Г050 600 207,5 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 803 0801 16 3 01 2Г050 610 207,5 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 803 0801 16 3 01 2Г050 612 207,5 100,0 100,0
Социальная политика 803 1000 00 0 00 00000 000 8 954,5 9 306,1 3 111,4
Пенсионное обеспечение 803 1001 00 0 00 00000 000 256,9 256,7 256,7

Муниципальная программа «Социальная поддержка 
граждан и развитие общественных отношений на 
территории муниципального образования город 
Кольчугино Кольчугинского района"

803 1001 24 0 00 00000 000 256,9 256,7 256,7

Основное мероприятие "Оказание мер социальной 
поддержки гражданам" 803 1001 24 0 03 00000 000 256,9 256,7 256,7

Выплаты пенсий за выслугу лет муниципальным 
служащим и лицам, замещавшим муниципальные 
должности

803 1001 24 0 03 2Г140 000 256,9 256,7 256,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 1001 24 0 03 2Г140 200 2,5 2,5 2,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 1001 24 0 03 2Г140 240 2,5 2,5 2,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 1001 24 0 03 2Г140 300 254,4 254,2 254,2

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 803 1001 24 0 03 2Г140 320 254,4 254,2 254,2

Социальное обеспечение населения 803 1003 00 0 00 00000 000 3 409,9 3 328,9 2 854,7

Муниципальная программа «Социальная поддержка 
граждан и развитие общественных отношений на 
территории муниципального образования город 
Кольчугино Кольчугинского района"

803 1003 24 0 00 00000 000 661,0 588,3 588,3

Основное мероприятие "Оказание мер социальной 
поддержки гражданам" 803 1003 24 0 03 00000 000 661,0 588,3 588,3

Выплаты гражданам имеющим звание «Почетный 
гражданин города Кольчугино» 803 1003 24 0 03 1Г120 000 130,0 57,3 57,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 1003 24 0 03 1Г120 300 130,0 57,3 57,3

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 803 1003 24 0 03 1Г120 320 91,8 0,0 0,0

Публичные нормативные выплаты гражданам 
несоциального характера 803 1003 24 0 03 1Г120 330 38,2 57,3 57,3

Оказание адресной материальной помощи гражданам, 
оказавшимся в трудной жизненной ситуации 803 1003 24 0 03 2Г130 000 212,0 212,0 212,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 1003 24 0 03 2Г130 300 212,0 212,0 212,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 803 1003 24 0 03 2Г130 320 212,0 212,0 212,0



17

Социальная поддержка отдельных категорий учащихся 
по бесплатному проезду на территории муниципального 
образования

803 1003 24 0 03 87870 000 12,3 12,3 12,3

Межбюджетные трансферты 803 1003 24 0 03 87870 500 12,3 12,3 12,3
Иные межбюджетные трансферты 803 1003 24 0 03 87870 540 12,3 12,3 12,3
Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального образования город Кольчугино по 
возмещению затрат перевозчикам по бесплатному проезду 
отдельных категорий учащихся на территории 
муниципального образования город Кольчугино 
Кольчугинского района

803 1003 24 0 03 8Г450 000 306,7 306,7 306,7

Межбюджетные трансферты 803 1003 24 0 03 8Г450 500 306,7 306,7 306,7
Иные межбюджетные трансферты 803 1003 24 0 03 8Г450 540 306,7 306,7 306,7

Муниципальная программа "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и транспортного 
обслуживания населения на территории муниципального 
образования город Кольчугино Кольчугинского района"

803 1003 25 0 00 00000 000 1 765,5 1 765,5 1 765,5

Подпрограмма "Развитие транспортного обслуживания 
населения на территории  муниципального образования 
город Кольчугино Кольчугинского района"

803 1003 25 2 00 00000 000 1 765,5 1 765,5 1 765,5

Основное мероприятие "Создание условий для 
предоставления транспортных услуг и организация 
транспортного обслуживания населения"

803 1003 25 2 01 00000 000 1 765,5 1 765,5 1 765,5

Обеспечение равной доступности услуг транспорта 
общего пользования для отдельных категорий граждан в 
муниципальном сообщении

803 1003 25 2 01 S0150 000 1 765,5 1 765,5 1 765,5

Межбюджетные трансферты 803 1003 25 2 01 S0150 500 1 765,5 1 765,5 1 765,5
Иные межбюджетные трансферты 803 1003 25 2 01 S0150 540 1 765,5 1 765,5 1 765,5
за счет средств городского бюджета 803 1003 25 2 01 S0150 540 90,0 90,0 90,0
за счет средств областного бюджета 803 1003 25 2 01 S0150 540 1 675,5 1 675,5 1 675,5
Муниципальная программа «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем населения города Кольчугино 
Кольчугинского района"

803 1003 38 0 00 00000 000 501,3 486,9 500,9

Подпрограмма "Обеспечение жильем многодетных семей 
муниципального образования город Кольчугино 
Кольчугинского района "

803 1003 38 2 00 00000 000 501,3 486,9 500,9

Основное мероприятие "Обеспечение мер социальной 
поддержки многодетных семей" 803 1003 38 2 01 00000 000 501,3 486,9 500,9

Обеспечение жильем многодетных семей 803 1003 38 2 01 S0810 000 501,3 486,9 500,9
Межбюджетные трансферты 803 1003 38 2 01 S0810 500 501,3 486,9 500,9
Иные межбюджетные трансферты 803 1003 38 2 01 S0810 540 501,3 486,9 500,9
за счет средств городского бюджета 803 1003 38 2 01 S0810 540 501,3 486,9 500,9
Непрограммные расходы органов исполнительной 
власти 

803 1003 99 0 00 00000 000 482,1 488,2 0,0

Непрограммные расходы 803 1003 99 9 00 00000 000 482,1 488,2 0,0
Дополнительные меры социальной поддержки 
гражданам, связанных с недопущением роста платы за 
коммунальные услуги

803 1003 99 9 00 2Г370 000 482,1 488,2 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 1003 99 9 00 2Г370 300 482,1 488,2 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

803 1003 99 9 00 2Г370 320 482,1 488,2 0,0

Охрана семьи и детства 803 1004 00 0 00 00000 000 5 287,7 5 720,5 0,0
Муниципальная программа «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем населения города Кольчугино 
Кольчугинского района"

803 1004 38 0 00 00000 000 5 287,7 5 720,5 0,0

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей 
муниципального образования город Кольчугино 
Кольчугинского района "

803 1004 38 1 00 00000 000 5 287,7 5 720,5 0,0

Основное мероприятие "Оказание мер социальной 
поддержки по улучшению жилищных условий молодых 
семей"

803 1004 38 1 01 00000 000 5 287,7 5 720,5 0,0

Реализация мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей  803 1004 38 1 01 L4970 000 5 287,7 5 720,5 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 1004 38 1 01 L4970 300 5 287,7 5 720,5 0,0



18

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 803 1004 38 1 01 L4970 320 5 287,7 5 720,5 0,0

за счет средств городского бюджета 803 1004 38 1 01 L4970 320 1 284,0 1 284,0 0,0

за счет средств областного и федерального бюджетов 803 1004 38 1 01 L4970 320 4 003,7 4 436,5 0,0

Физическая культура и спорт 803 1100 00 0 00 00000 000 16 737,1 13 973,4 13 973,4
Физическая культура 803 1101 00 0 00 00000 000 12 243,3 11 997,2 11 997,2

Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта, реализация молодежной политики на 
территории  города Кольчугино Кольчугинского района"

803 1101 37 0 00 00000 000 12 243,3 11 997,2 11 997,2

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта 
на территории муниципального образования город 
Кольчугино Кольчугинского района "

803 1101 37 1 00 00000 000 12 243,3 11 997,2 11 997,2

Основное мероприятие "Развитие физической культуры 
и массового спорта, организация проведения 
официальных физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий поселения"

803 1101 37 1 01 00000 000 12 136,4 11 997,2 11 997,2

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципального бюджетного учреждения "Кольчуг-
Спорт"

803 1101 37 1 01 0С590 000 12 136,4 11 997,2 11 997,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 803 1101 37 1 01 0С590 600 12 136,4 11 997,2 11 997,2

Субсидии бюджетным учреждениям 803 1101 37 1 01 0С590 610 12 136,4 11 997,2 11 997,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

803 1101 37 1 01 0С590 611 12 136,4 11 997,2 11 997,2

Основное мероприятие "Федеральный проект "Спорт - 
норма жизни" национального проекта "Демография" 803 1101 37 1 P5 00000  000 106,9 0,0 0,0

Содержание объектов спортивной инфраструктуры 
муниципальной собственности для занятий физической 
культурой и спортом

803 1101 37 1 P5 7200S  000 106,9 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 803 1101 37 1 P5 7200S  600 106,9 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 803 1101 37 1 P5 7200S  610 106,9 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

803 1101 37 1 P5 7200S  611 106,9 0,0 0,0

за счет средств районного бюджета 803 1101 37 1 P5 7200S  611 106,9 0,0 0,0
Массовый спорт 803 1102 00 0 00 00000 000 4 493,8 1 976,2 1 976,2

Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта, реализация молодежной политики на 
территории города Кольчугино Кольчугинского района"

803 1102 37 0 00 00000 000 4 493,8 1 976,2 1 976,2

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта 
на территории муниципального образования город 
Кольчугино Кольчугинского района "

803 1102 37 1 00 00000 000 4 493,8 1 976,2 1 976,2

Основное мероприятие "Развитие физической культуры 
и массового спорта, организация проведения 
официальных физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий поселения"

803 1102 37 1 01 00000 000 2 083,1 1 976,2 1 976,2

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципального бюджетного учреждения "Кольчуг-
Спорт"

803 1102 37 1 01 0С590 000 1 883,1 1 776,2 1 776,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 803 1102 37 1 01 0С590 600 1 883,1 1 776,2 1 776,2

Субсидии бюджетным учреждениям 803 1102 37 1 01 0С590 610 1 883,1 1 776,2 1 776,2
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 803 1102 37 1 01 0С590 612 1 883,1 1 776,2 1 776,2



19

Проведение официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий 803 1102 37 1 01 2Г110 000 200,0 200,0 200,0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

803 1102 37 1 01 2Г110 100 138,0 138,0 138,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 803 1102 37 1 01 2Г110 120 138,0 138,0 138,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 1102 37 1 01 2Г110 200 50,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 1102 37 1 01 2Г110 240 50,0 50,0 50,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 1102 37 1 01 2Г110 300 12,0 12,0 12,0

Премии и гранты 803 1102 37 1 01 2Г110 350 12,0 12,0 12,0
Основное мероприятие "Федеральный проект "Спорт - 
норма жизни" национального проекта "Демография" 803 1102 37 1 P5 00000  000 2 410,7 0,0 0,0

Содержание объектов спортивной инфраструктуры 
муниципальной собственности для занятий физической 
культурой и спортом

803 1102 37 1 P5 7200S  000 2 410,7 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

803 1102 37 1 P5 7200S  600 2 410,7 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 803 1102 37 1 P5 7200S  610 2 410,7 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 803 1102 37 1 P5 7200S  612 2 410,7 0,0 0,0
за счет средств районного бюджета 803 1102 37 1 P5 7200S  612 2 410,7 0,0 0,0
Средства массовой информации 803 1200 00 0 00 00000 000 614,0 660,3 660,3
Периодическая печать и издательства 803 1202 00 0 00 00000 000 614,0 660,3 660,3

Муниципальная программа «Социальная поддержка 
граждан и развитие общественных отношений на 
территории муниципального образования город 
Кольчугино Кольчугинского района"

803 1202 24 0 00 00000 000 614,0 660,3 660,3

Основное мероприятие "Развитие общественных 
отношений на территории муниципального образования" 803 1202 24 0 01 00000 000 614,0 660,3 660,3

Размещение официальной информации исполнительных 
органов местного самоуправления в средствах массовой 
информации

803 1202 24 0 01 2Г070 000 614,0 660,3 660,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 1202 24 0 01 2Г070 200 614,0 660,3 660,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 1202 24 0 01 2Г070 240 614,0 660,3 660,3

Обслуживание государственного (муниципального) 
долга

803 1300 00 0 00 00000 000 200,0 1 000,0 1 000,0

Обслуживание государственного (муниципального) 
внутреннего долга

803 1301 00 0 00 00000 000 200,0 1 000,0 1 000,0

Непрограммные расходы органов исполнительной 
власти 803 1301 99 0 00 00000 000 200,0 1 000,0 1 000,0

Непрограммные расходы 803 1301 99 9 00 00000 000 200,0 1 000,0 1 000,0

Процентные платежи по муниципальному долгу 803 1301 99 9 00 2Г030 000 200,0 1 000,0 1 000,0
Обслуживание государственного (муниципального) 
долга 803 1301 99 9 00 2Г030 700 200,0 1 000,0 1 000,0

Обслуживание муниципального долга 803 1301 99 9 00 2Г030 730 200,0 1 000,0 1 000,0
266 418,6 209 672,7 196 311,5ИТОГО РАСХОДОВ



1

города Кольчугино Кольчугинского района

(тыс. рублей)

Наименование 

Ра
зд

ел
, п

од
ра

зд
ел

 

Сумма на 
2021 год 

Сумма на 2022 
год

Сумма на 2023 
год

Общегосударственные вопросы 0100 23 324,9 20 098,5 20 098,5

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных  органов муниципальных образований 0103 1 985,9 1 545,4 1 545,4

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 3 673,3 0,0 0,0
Резервные фонды 0111 350,0 350,0 350,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 17 315,7 18 203,1 18 203,1

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 5 529,7 5 462,5 5 462,5
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера,пожарная безопасность 0310 5 249,7 5 182,5 5 182,5

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 0314 280,0 280,0 280,0

Национальная экономика 0400 55 044,2 47 256,6 46 941,7

Водное хозяйство 0406 3 529,3 3 529,3 3 529,3

Транспорт 0408 11,3 11,3 11,3

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 47 088,7 39 810,0 39 810,0
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 4 414,9 3 906,0 3 591,1
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 117 480,3 74 515,6 67 705,5
Жилищное хозяйство 0501 25 926,6 12 127,8 5 239,5

Коммунальное хозяйство 0502 16 992,3 1 443,6 2 085,6

Благоустройство 0503 60 324,1 46 900,4 46 336,6
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 14 237,3 14 043,8 14 043,8
Охрана окружающей среды 0600 960,0 900,0 900,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 960,0 900,0 900,0

Образование 0700 200,0 200,0 200,0

Молодёжная политика 0707 200,0 200,0 200,0

Культура, кинематография 0800 37 373,9 36 299,7 36 258,2

Культура 0801 37 373,9 36 299,7 36 258,2
Социальная политика 1000 8 954,5 9 306,1 3 111,4
Пенсионное обеспечение 1001 256,9 256,7 256,7

Социальное обеспечение населения 1003 3 409,9 3 328,9 2 854,7
Охрана семьи и детства 1004 5 287,7 5 720,5 0,0
Физическая культура и спорт 1100 16 737,1 13 973,4 13 973,4
Физическая культура 1101 12 243,3 11 997,2 11 997,2
Массовый спорт 1102 4 493,8 1 976,2 1 976,2

Средства массовой информации 1200 614,0 660,3 660,3

Периодическая печать и издательства 1202 614,0 660,3 660,3

Обслуживание государственного (муниципального) долга 1300 200,0 1 000,0 1 000,0

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 1301 200,0 1 000,0 1 000,0

ИТОГО РАСХОДОВ 266 418,6 209 672,7 196 311,5

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов городского бюджета на 2021 год  и 
плановый период 2022 и 2023 годов

Приложение № 2
к решению Совета народных депутатов 

  03.09.2021            №    337\73          



1

(тыс. рублей)

Наименование 

Ра
зд

ел
, п

од
ра

зд
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
ид

 р
ас

хо
до

в 

Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год

Сумма на 2023 
год

1 2 3 4 5 6 7

Общегосударственные вопросы 0100 00 0 00 00000 000 23 324,9 20 098,5 20 098,5

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных  органов муниципальных 
образований

0103 00 0 00 00000 000 1 985,9 1 545,4 1 545,4

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 0103 99 0 00 00000 000 1 985,9 1 545,4 1 545,4
Непрограммные расходы 0103 99 9 00 00000 000 1 985,9 1 545,4 1 545,4
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 0103 99 9 00 00110 000 1 775,0 1 400,5 1 400,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 99 9 00 00110 100 1 775,0 1 400,5 1 400,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 99 9 00 00110 120 1 775,0 1 400,5 1 400,5

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 0103 99 9 00 00190 000 210,9 144,9 144,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0103 99 9 00 00190 200 210,9 144,9 144,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0103 99 9 00 00190 240 210,9 144,9 144,9

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 00 0 00 00000 000 3 673,3 0,0 0,0
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 0107 99 0 00 00000 000 3 673,3 0,0 0,0
Непрограммные расходы 0107 99 9 00 00000 000 3 673,3 0,0 0,0
Подготовка и проведение муниципальных выборов 0107 99 9 00 27990 000 3 673,3 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 0107 99 9 00 27990 800 3 673,3 0,0 0,0
Специальные расходы 0107 99 9 00 27990 880 3 673,3 0,0 0,0
Резервные фонды 0111 00 0 00 00000 000 350,0 350,0 350,0
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 0111 99 0 00 00000 000 350,0 350,0 350,0
Непрограммные расходы 0111 99 9 00 00000 000 350,0 350,0 350,0
Резервный фонд администрации 0111 99 9 00 2Г010 000 200,0 200,0 200,0
Иные бюджетные ассигнования 0111 99 9 00 2Г010 800 200,0 200,0 200,0
Резервные средства 0111 99 9 00 2Г010 870 200,0 200,0 200,0
Резерв финансовых ресурсов администрации для ликвидации чрезвычайных 
ситуаций 0111 99 9 00 2Г020 000 150,0 150,0 150,0

Иные бюджетные ассигнования 0111 99 9 00 2Г020 800 150,0 150,0 150,0
Резервные средства 0111 99 9 00 2Г020 870 150,0 150,0 150,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 00 0 00 00000 000 17 315,7 18 203,1 18 203,1

Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры на территории 
муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района» 0113 16 0 00 00000 000 40,0 497,5 497,5

Подпрограмма "Организация и проведение социально-культурных, культурно-
массовых, праздничных и прочих мероприятий для жителей  муниципального 
образования город Кольчугино Кольчугинского района»

0113 16 3 00 00000 000 40,0 497,5 497,5

Основное мероприятие "Организация и осуществление культурно-массовых и 
прочих мероприятий" 0113 16 3 01 00000 000 40,0 497,5 497,5

Организация и проведение социально-культурных мероприятий для отдельных 
категорий граждан, нуждающихся в социальной поддержке 0113 16 3 01 2Г040 000 0,0 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 16 3 01 2Г040 200 0,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 16 3 01 2Г040 240 0,0 50,0 50,0

Проведение праздничных, культурно-массовых и прочих мероприятий 0113 16 3 01 2Г050 000 30,0 437,5 437,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 16 3 01 2Г050 200 30,0 437,5 437,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 16 3 01 2Г050 240 30,0 437,5 437,5

Проведение официальных мероприятий 0113 16 3 01 2Г060 000 10,0 10,0 10,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 16 3 01 2Г060 200 10,0 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 16 3 01 2Г060 240 10,0 10,0 10,0

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан и развитие 
общественных отношений на территории муниципального образования город 
Кольчугино Кольчугинского района»

0113 24 0 00 00000 000 2 152,2 539,9 539,9

Распределение бюджетных ассигнований городского бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов  на 2021 год и плановый 

период 2022 и 2023 годов 

Приложение № 3
к решению Совета народных депутатов 

города Кольчугино Кольчугинского района
от     03.09.2021               №  337\73            



2

Основное мероприятие "Развитие общественных отношений на территории 
муниципального образования" 0113 24 0 01 00000 000 33,0 33,0 33,0

Премии к почетной грамоте города Кольчугино 0113 24 0 01 2Г080 000 33,0 33,0 33,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0113 24 0 01 2Г080 300 33,0 33,0 33,0
Иные выплаты населению 0113 24 0 01 2Г080 360 33,0 33,0 33,0
Основное мероприятие "Обеспечение выплат комитетам общественного 
самоуправления и общественному активу муниципального образования" 0113 24 0 02 00000 000 2 119,2 506,9 506,9

Обеспечение выплат вознаграждения общественному активу  в рамках 
осуществления местного самоуправления 0113 24 0 02 2Г330 000 454,4 456,9 456,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0113 24 0 02 2Г330 300 454,4 456,9 456,9
Иные выплаты населению 0113 24 0 02 2Г330 360 454,4 456,9 456,9
Оказание поддержки  гражданам и их объединениям, участвующим в охране 
общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин  
в рамках осуществления местного самоуправления

0113 24 0 02 2Г350 000 50,0 50,0 50,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0113 24 0 02 2Г350 300 50,0 50,0 50,0
Иные выплаты населению 0113 24 0 02 2Г350 360 50,0 50,0 50,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) комитетов территориального 
общественного самоуправления 0113 24 0 02 2Г380 000 1 614,8 0,0 0,0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0113 24 0 02 2Г380 100 1 165,6 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 0113 24 0 02 2Г380 110 1 165,6 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 24 0 02 2Г380 200 447,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 24 0 02 2Г380 240 447,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 0113 24 0 02 2Г380 800 2,2 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 24 0 02 2Г380 850 2,2 0,0 0,0
Муниципальная программа "Управление имуществом, являющимся 
собственностью муниципального образования город Кольчугино 
Кольчугинского района"

0113 32 0 00 00000 000 4 665,6 4 968,4 4 968,4

Основное мероприятие"Организация и проведение мероприятий в сфере 
управления муниципальным имуществом" 0113 32 0 01 00000 000 4 665,6 4 968,4 4 968,4

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения муниципального образования город 
Кольчугино  по обеспечению мероприятий в сфере управления муниципальной 
собственностью

0113 32 0 01 87360 000 3 878,8 4 159,7 4 159,7

Межбюджетные трансферты 0113 32 0 01 87360 500 3 878,8 4 159,7 4 159,7
Иные межбюджетные трансферты 0113 32 0 01 87360 540 3 878,8 4 159,7 4 159,7

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения муниципального образования город 
Кольчугино по регулированию отношений в сфере муниципальной 
собственности 

0113 32 0 01 87390 000 138,0 128,0 128,0

Межбюджетные трансферты 0113 32 0 01 87390 500 138,0 128,0 128,0
Иные межбюджетные трансферты 0113 32 0 01 87390 540 138,0 128,0 128,0
Иные межбюджетные трансферты  на осуществление части полномочий  по 
решению вопросов  местного значения муниципального образования город 
Кольчугино  для обеспечения мероприятий по содержанию муниципального 
нежилого фонда 

0113 32 0 01 87660 000 648,8 680,7 680,7

Межбюджетные трансферты 0113 32 0 01 87660 500 648,8 680,7 680,7
Иные межбюджетные трансферты 0113 32 0 01 87660 540 648,8 680,7 680,7
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 0113 99 0 00 00000 000 10 457,9 12 197,3 12 197,3
Непрограммные расходы 0113 99 9 00 00000 000 10 457,9 12 197,3 12 197,3
Оплата членского взноса в ассоциацию "Совет муниципальных образований 
Владимирской области" 0113 99 9 00 2Г320 000 43,2 43,2 43,2

Иные бюджетные ассигнования 0113 99 9 00 2Г320 800 43,2 43,2 43,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 99 9 00 2Г320 850 43,2 43,2 43,2

Выполнение других обязательств муниципального образования 0113 99 9 00 2Г400 000 130,3 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
( ) 

0113 99 9 00 2Г400 200 52,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
( ) 

0113 99 9 00 2Г400 240 52,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 0113 99 9 00 2Г400 800 78,3 0,0 0,0

Исполнение судебных актов 0113 99 9 00 2Г400 830 78,3 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения муниципального образования город 
Кольчугино  по обеспечению деятельности учреждений в сфере 
административно-хозяйственного обеспечения

0113 99 9 00 87010 000 7 014,1 8 984,0 8 984,0

Межбюджетные трансферты 0113 99 9 00 87010 500 7 014,1 8 984,0 8 984,0
Иные межбюджетные трансферты 0113 99 9 00 87010 540 7 014,1 8 984,0 8 984,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального казённого 
учреждения  города Кольчугино "Хозяйственно- эксплуатационная служба" 0113 99 9 00 0Э590 000 3 270,3 3 170,1 3 170,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0113 99 9 00 0Э590 100 3 205,3 3 105,1 3 105,1

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 0113 99 9 00 0Э590 110 3 205,3 3 105,1 3 105,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 99 9 00 0Э590 200 65,0 65,0 65,0



3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 99 9 00 0Э590 240 65,0 65,0 65,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 00 0 00 00000 000 5 529,7 5 462,5 5 462,5
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 0310 00 0 00 00000 000 5 249,7 5 182,5 5 182,5

Муниципальная программа «Организация безопасности муниципального 
образования город Кольчугино Кольчугинского района" 0310 21 0 00 00000 000 5 249,7 5 182,5 5 182,5

Основное мероприятие "Организация и осуществление мероприятий  по 
защите населения и территории городского поселения от чрезвычайных 
ситуаций, по обеспечению безопасности людей"

0310 21 0 01 00000 000 5 249,7 5 182,5 5 182,5

Иные межбюджетные трансферты  на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения муниципального образования город 
Кольчугино по: участию в предупреждении и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций в границах поселения; организации и осуществлению 
мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории 
поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера; 
созданию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и 
формирований; профилактике и ликвидации последствий терроризма и 
экстремизма; обеспечению безопасности людей на водных объектах

0310 21 0 01 80010 000 5 124,7 5 057,5 5 057,5

Межбюджетные трансферты 0310 21 0 01 80010 500 5 124,7 5 057,5 5 057,5
Иные межбюджетные трансферты 0310 21 0 01 80010 540 5 124,7 5 057,5 5 057,5

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения муниципального образования город 
Кольчугино по обеспечению первичных мер пожарной безопасности 

0310 21 0 01 87140 000 125,0 125,0 125,0

Межбюджетные трансферты 0310 21 0 01 87140 500 125,0 125,0 125,0
Иные межбюджетные трансферты 0310 21 0 01 87140 540 125,0 125,0 125,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 0314 00 0 00 00000 000 280,0 280,0 280,0

Муниципальная программа «Организация безопасности муниципального 
образования город Кольчугино Кольчугинского района" 0314 21 0 00 00000 000 280,0 280,0 280,0

Основное мероприятие "Организация и осуществление мероприятий  по 
защите населения и территории городского поселения от чрезвычайных 
ситуаций, по обеспечению безопасности людей"

0314 21 0 01 00000 000 280,0 280,0 280,0

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения муниципального образования город 
Кольчугино по обеспечению видеонаблюдения и видеоконтроля в местах 
массового скопления людей 

0314 21 0 01 87150 000 280,0 280,0 280,0

Межбюджетные трансферты 0314 21 0 01 87150 500 280,0 280,0 280,0
Иные межбюджетные трансферты 0314 21 0 01 87150 540 280,0 280,0 280,0
Национальная экономика 0400 00 0 00 00000 000 55 044,2 47 256,6 46 941,7
Водное хозяйство 0406 00 0 00 00000 000 3 529,3 3 529,3 3 529,3
Муниципальная программа "Благоустройство территории  города Кольчугино 
Кольчугинского района" 0406 39 0 00 00000 000 3 529,3 3 529,3 3 529,3

Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий в сфере 
благоустройства территории муниципального образования" 0406 39 0 01 00000 000 3 529,3 3 529,3 3 529,3

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения муниципального образования город 
Кольчугино по обеспечению деятельности гидротехнического сооружения на 
реке Пекша

0406 39 0 01 87530 000 3 529,3 3 529,3 3 529,3

Межбюджетные трансферты 0406 39 0 01 87530 500 3 529,3 3 529,3 3 529,3
Иные межбюджетные трансферты 0406 39 0 01 87530 540 3 529,3 3 529,3 3 529,3
Транспорт 0408 00 0 00 00000 000 11,3 11,3 11,3
Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
транспортного обслуживания населения на территории муниципального 
образования город Кольчугино Кольчугинского района"

0408 25 0 00 00000 000 11,3 11,3 11,3

Подпрограмма "Развитие транспортного обслуживания населения на 
территории  муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского 
района"

0408 25 2 00 00000 000 11,3 11,3 11,3

Основное мероприятие "Создание условий для предоставления транспортных 
услуг и организация транспортного обслуживания населения" 0408 25 2 01 00000 000 11,3 11,3 11,3

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения муниципального образования город 
Кольчугино по обеспечению мероприятий социальной поддержки населения в 
сфере транспортного обслуживания 

0408 25 2 01 87430 000 5,3 5,3 5,3

Межбюджетные трансферты 0408 25 2 01 87430 500 5,3 5,3 5,3
Иные межбюджетные трансферты 0408 25 2 01 87430 540 5,3 5,3 5,3
Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения муниципального образования город 
Кольчугино по осуществлению внутригородских перевозок пассажиров 
автомобильным транспортом общего пользования

0408 25 2 01 87440 000 6,0 6,0 6,0

Межбюджетные трансферты 0408 26 2 01 87440 500 6,0 6,0 6,0
Иные межбюджетные трансферты 0408 27 2 01 87440 540 6,0 6,0 6,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 00 0 00 00000 000 47 088,7 39 810,0 39 810,0

Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства на территории 
муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района" 0409 22 0 00 00000 000 47 088,7 39 810,0 39 810,0



4

Подпрограмма "Обеспечение безопасности дорожного движения на 
территории муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского 
района" 

0409 22 1 00 00000 000 1 903,0 1 000,0 1 000,0

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности дорожного движения" 0409 22 1 01 00000 000 1 903,0 1 000,0 1 000,0

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения муниципального образования город 
Кольчугино по обеспечению мероприятий  в сфере безопасности дорожного 
движения

0409 22 1 01 87490 000 1 903,0 1 000,0 1 000,0

Межбюджетные трансферты 0409 22 1 01 87490 500 1 903,0 1 000,0 1 000,0
Иные межбюджетные трансферты 0409 22 1 01 87490 540 1 903,0 1 000,0 1 000,0
Подпрограмма "Содержание, ремонт, строительство и реконструкция 
автомобильных дорог общего пользования и дворовых территорий на 
территории муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского 
района" 

0409 22 2 00 00000 000 45 185,7 38 810,0 38 810,0

Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности по 
содержанию, ремонту, строительству и реконструкции автомобильных дорог 
общего пользования местного значения"

0409 22 2 01 00000 000 34 612,0 38 810,0 38 810,0

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения муниципального образования город 
Кольчугино для обеспечения мероприятий по уборке  территории 
муниципального образования

0409 22 2 01 87500 000 30 384,4 36 000,0 36 000,0

Межбюджетные трансферты 0409 22 2 01 87500 500 30 384,4 36 000,0 36 000,0
Иные межбюджетные трансферты 0409 22 2 01 87500 540 30 384,4 36 000,0 36 000,0

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения муниципального образования город 
Кольчугино для обеспечения прочих мероприятий по содержанию 
автомобильных дорог общего пользования местного значения

0409 22 2 01 87510 000 1 650,0 1 200,0 1 200,0

Межбюджетные трансферты 0409 22 2 01 87510 500 1 650,0 1 200,0 1 200,0
Иные межбюджетные трансферты 0409 22 2 01 87510 540 1 650,0 1 200,0 1 200,0
Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения муниципального образования город 
Кольчугино для обеспечения мероприятий по организации ремонта (включая 
капитальный ремонт) автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

0409 22 2 01 87600 000 0,0 1 610,0 1 610,0

Межбюджетные трансферты 0409 22 2 01 87600 500 0,0 1 610,0 1 610,0
Иные межбюджетные трансферты 0409 22 2 01 87600 540 0,0 1 610,0 1 610,0

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения муниципального образования город 
Кольчугино по проектированию, строительству и реконструкции 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 

0409 22 2 01 87890 000 0,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 0409 22 2 01 87890 500 0,0 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 0409 22 2 01 87890 540 0,0 0,0 0,0
Обеспечение инженерной и транспортной инфраструктурой земельных 
участков, предоставляемых (предоставленных) бесплатно для 
индивидуального жилищного строительства семьям, имеющим троих и более 
детей в возрасте до 18 лет 

0409 22 2 01 S0050 000 2 577,6 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 0409 22 2 01 S0050 500 2 577,6 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 0409 22 2 01 S0050 540 2 577,6 0,0 0,0
Основное мероприятие "Содействие развитию автомобильных дорог 
общего пользования местного значения"   0409 22 2 02 00000 000 10 573,7 0,0 0,0

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного значения  

0409 22 2 02 S2460 000 9 650,3 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 0409 22 2 02 S2460 500 9 650,3 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 0409 22 2 02 S2460 540 9 650,3 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения муниципального образования 
город Кольчугино по  осуществлению дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

0409 22 2 02 82460 000 923,4 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 0409 22 2 02 82460 500 923,4 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 0409 22 2 02 82460 540 923,4 0,0 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 00 0 00 00000 000 4 414,9 3 906,0 3 591,1

Муниципальная программа "Повышение эффективности управления и 
распоряжения земельными ресурсами, находящимися на территории 
муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района"

0412 33 0 00 00000 000 343,8 343,8 343,8

Основное мероприятие "Организация эффективного управления и 
распоряжения земельными ресурсами на территории муниципального 
образования город Кольчугино Кольчугинского района"

0412 33 0 01 00000 000 343,8 343,8 343,8

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения муниципального образования город 
Кольчугино по проведению рыночной оценки земельных участков

0412 33 0 01 87820 000 63,8 63,8 63,8

Межбюджетные трансферты 0412 33 0 01 87820 500 63,8 63,8 63,8
Иные межбюджетные трансферты 0412 33 0 01 87820 540 63,8 63,8 63,8



5

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения муниципального образования город 
Кольчугино по проведению кадастровых работ (межевание)

0412 33 0 01 87830 000 280,0 280,0 280,0

Межбюджетные трансферты 0412 33 0 01 87830 500 280,0 280,0 280,0
Иные межбюджетные трансферты 0412 33 0 01 87830 540 280,0 280,0 280,0

Муниципальная программа "Обеспечение территории муниципального 
образования город Кольчугино Кольчугинского района документацией для 
осуществления градостроительной деятельности"

0412 34 0 00 00000 000 770,0 555,6 247,0

Основное мероприятие "Формирование правовой основы для осуществления 
градостроительной деятельности на территории муниципального образования 
город Кольчугино Кольчугинского района

0412 34 0 01 00000 000 770,0 555,6 247,0

Обеспечение территории  документацией для осуществления 
градостроительной деятельности 0412 34 0 01 S0080 000 770,0 555,6 247,0

Межбюджетные трансферты 0412 34 0 01 S0080 500 770,0 555,6 247,0
Иные межбюджетные трансферты 0412 34 0 01 S0080 540 770,0 555,6 247,0
Муниципальная программа "Развитие и поддержка малого и среднего 
предпринимательства на территории города Кольчугино Кольчугинского 
района"

0412 40 0 00 00000 000 1 395,3 1 369,8 1 363,5

Основное мероприятие "Федеральный проект "Акселерация субъектов малого 
и среднего предпринимательства" национального проекта "Малое и среднее 
предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской 
инициативы"

0412 40 0 I5 00000 000 0,0 90,6 90,4

Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, а также 
физических лиц, применяющих специальный налоговый режим "Налог на 
профессиональный доход", в субъектах Российской Федерации

0412 40 0 I5 55270 000 0,0 90,6 90,4

Иные бюджетные ассигнования 0412 40 0 I5 55270 800 0,0 90,6 90,4
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

0412 40 0 I5 55270 810 0,0 90,6 90,4

Основное мероприятие "Поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства в рамках реализации муниципальной программы 
развития малого и среднего предпринимательства, в том числе 
монопрофильного муниципального образования

0412 40 0 02 00000 000 1 395,3 1 279,2 1 273,1

Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в рамках 
реализации муниципальной программы развития малого и среднего 
предпринимательства, в том числе монопрофильного муниципального 
образования

0412 40 0 02 S5270 000 1 395,3 1 279,2 1 273,1

Иные бюджетные ассигнования 0412 40 0 02 S5270 800 1 395,3 1 279,2 1 273,1
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

0412 40 0 02 S5270 810 1 395,3 1 279,2 1 273,1

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 0412 99 0 00 00000 000 1 905,8 1 636,8 1 636,8
Непрограммные расходы 0412 99 9 00 00000 000 1 905,8 1 636,8 1 636,8

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения муниципального образования город 
Кольчугино в сфере архитектуры и градостроительства

0412 99 9 00 87420 000 1 905,8 1 636,8 1 636,8

Межбюджетные трансферты 0412 99 9 00 87420 500 1 905,8 1 636,8 1 636,8
Иные межбюджетные трансферты 0412 99 9 00 87420 540 1 905,8 1 636,8 1 636,8
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 00 0 00 00000 000 117 480,3 74 515,6 67 705,5
Жилищное хозяйство 0501 00 0 00 00000 000 25 926,6 12 127,8 5 239,5

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
транспортного обслуживания населения на территории муниципального 
образования город Кольчугино Кольчугинского района"

0501 25 0 00 00000 000 715,2 513,0 513,0

Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального 
образования город Кольчугино Кольчугинского района" 0501 25 1 00 00000 000 715,2 513,0 513,0

Основное мероприятие "Содержание муниципального жилищного фонда" 0501 25 1 03 00000 000 715,2 513,0 513,0
Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по 
решению вопросов  местного значения муниципального образования город 
Кольчугино для обеспечения мероприятий, направленных на текущий и 
капитальный ремонт муниципального жилого фонда

0501 25 1 03 87680 000 513,0 513,0 513,0

Межбюджетные трансферты 0501 25 1 03 87680 500 513,0 513,0 513,0
Иные межбюджетные трансферты 0501 25 1 03 87680 540 513,0 513,0 513,0
Иные межбюджетные трансферты  на осуществление части полномочий  
по решению вопросов  местного значения муниципального образования 
город Кольчугино  для обеспечения мероприятий по содержанию 
муниципального жилого фонда  

0501 25 1 03 87460 000 202,2 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 0501 25 1 03 87460 500 202,2 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 0501 25 1 03 87460 540 202,2 0,0 0,0
Муниципальная программа "Управление имуществом, являющимся 
собственностью муниципального образования город Кольчугино 
Кольчугинского района"

0501 32 0 00 00000 000 1 094,2 1 094,2 1 094,2

Основное мероприятие"Организация и проведение мероприятий в сфере 
управления муниципальным имуществом" 0501 32 0 01 00000 000 1 094,2 1 094,2 1 094,2



6

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения муниципального образования город 
Кольчугино по регулированию отношений в сфере муниципальной 
собственности 

0501 32 0 01 87390 000 1 094,2 1 094,2 1 094,2

Межбюджетные трансферты 0501 32 0 01 87390 500 1 094,2 1 094,2 1 094,2
Иные межбюджетные трансферты 0501 32 0 01 87390 540 1 094,2 1 094,2 1 094,2
Муниципальная программа «Обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания жилищного фонда муниципального 
образования город Кольчугино Кольчугинского района»

0501 36 0 00 00000 000 6 959,0 10 520,6 3 632,3

Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 
муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района» 0501 36 1 00 00000 000 2 017,2 6 935,6 16,2

Основное мероприятие «Федеральный проект "Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для проживания жилищного фонда" национального 
проекта «Жилье и городская среда»

0501 36 1 F3 00000 000 2 017,2 6 935,6 16,2

 Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания 
жилищного фонда за счет средств государственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию ЖКХ

0501 36 1 F3 67483 000 1 976,1 6 791,6 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 0501 36 1 F3 67483 400 1 976,1 6 791,6 0,0

Бюджетные инвестиции 0501 36 1 F3 67483 410 1 976,1 6 791,6 0,0
   Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания 
жилищного фонда 0501 36 1 F3 67484 000 30,2 104,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 0501 36 1 F3 67484 400 30,2 104,0 0,0

Бюджетные инвестиции 0501 36 1 F3 67484 410 30,2 104,0 0,0
   Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания 
жилищного фонда 0501 36 1 F3 6748S 000 10,9 40,0 16,2

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 0501 36 1 F3 6748S 400 10,9 40,0 16,2

Бюджетные инвестиции 0501 36 1 F3 6748S 410 10,9 40,0 16,2
Подпрограмма «Обеспечение проживающих в  аварийном жилищном фонде 
граждан жилыми помещениями» 0501 36 2 00 00000 000 4 941,8 3 585,0 3 616,1

Основное мероприятие "Финансовое и организационное обеспечение 
переселения граждан из многоквартирных домов, признанных аварийными и 
подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в 
процессе их эксплуатации"

0501 36 2 01 00000 000 4 941,8 3 585,0 3 616,1

Обеспечение проживающих в непригодном жилищном фонде граждан жилыми 
помещениями 0501 36 2 01 09702 000 3 657,9 2 439,3 2 470,4

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 0501 36 2 01 09702 400 1 799,0 2 439,3 2 470,4

Бюджетные инвестиции 0501 36 2 01 09702 410 1 799,0 2 439,3 2 470,4
Иные бюджетные ассигнования 0501 36 2 01 09702 800 1 858,9 0,0 0,0
Уплата налогов,сборов и иных платежей 0501 36 2 01 09702 850 1 858,9 0,0 0,0
Обеспечение проживающих в непригодном жилищном фонде граждан жилыми 
помещениями 0501 36 2 01 S9702 000 1 226,5 1 145,7 1 145,7

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 0501 36 2 01 S9702 400 790,4 1 145,7 1 145,7

Бюджетные инвестиции 0501 36 2 01 S9702 410 790,4 1 145,7 1 145,7
Иные бюджетные ассигнования 0501 36 2 01 S9702 800 436,1 0,0 0,0
Уплата налогов,сборов и иных платежей 0501 36 2 01 S9702 850 436,1 0,0 0,0
Реализация прочих мероприятий по обеспечению граждан жилыми 

 
0501 36 2 01 2Г160 000 9,4 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 0501 36 2 01 2Г160 800 9,4 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0501 36 2 01 2Г160 850 9,4 0,0 0,0
Проведение рыночной оценки стоимости имущества 0501 36 2 01 2Г420 000 48,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

 
0501 36 2 01 2Г420 200 48,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
 

0501 36 2 01 2Г420 240 48,0 0,0 0,0
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 0501 99 0 00 00000 000 17 158,2 0,0 0,0
Непрограммные расходы 0501 99 9 00 00000 000 17 158,2 0,0 0,0
 Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 

 
0501 99 9 00 09501 000 17 158,2 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 0501 99 9 00 09501 800 17 158,2 0,0 0,0
  Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) 

     
0501 99 9 00 09501 810 17 158,2 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 0502 00 0 00 00000 000 16 992,3 1 443,6 2 085,6
Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
транспортного обслуживания населения на территории муниципального 
образования город Кольчугино Кольчугинского района"

0502 25 0 00 00000 000 2 906,3 1 443,6 2 085,6

Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального 
образования город Кольчугино Кольчугинского района" 0502 25 1 00 00000 000 2 906,3 1 443,6 2 085,6

Основное мероприятие "Организация в границах поселения газоснабжения 
населения" 0502 25 1 01 00000 000 955,8 271,8 271,8

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения муниципального образования 

       

0502 25 1 01 87410 000 684,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 0502 25 1 01 87410 500 684,0 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 0502 25 1 01 87410 540 684,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения муниципального образования город 
Кольчугино по содержанию и обслуживанию объектов газового хозяйства

0502 25 1 01 87690 000 271,8 271,8 271,8

Межбюджетные трансферты 0502 25 1 01 87690 500 271,8 271,8 271,8



7

Иные межбюджетные трансферты 0502 25 1 01 87690 540 271,8 271,8 271,8

Основное мероприятие "Обеспечение мер социальной поддержки"" 0502 25 1 04 00000 000 1 950,5 1 171,8 1 813,8

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения муниципального образования город 
Кольчугино для обеспечения жителей поселения услугами бытового 
обслуживания

0502 25 1 04 87620 000 679,0 679,0 679,0

Межбюджетные трансферты 0502 25 1 04 87620 500 679,0 679,0 679,0
Иные межбюджетные трансферты 0502 25 1 04 87620 540 679,0 679,0 679,0
Обеспечение инженерной и транспортной инфраструктурой земельных 
участков, предоставляемых (предоставленных) бесплатно для 
индивидуального жилищного строительства семьям, имеющим троих и более 
детей в возрасте до 18 лет 

0502 25 1 04 S0050 000 0,0 365,0 1 007,0

Межбюджетные трансферты 0502 25 1 04 S0050 500 0,0 365,0 1 007,0
Иные межбюджетные трансферты 0502 25 1 04 S0050 540 0,0 365,0 1 007,0

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения муниципального образования город 
Кольчугино по обеспечению инженерной и транспортной инфраструктурой 
земельных участков, предоставляемых (предоставленных) бесплатно для 
индивидуального жилищного строительства семьям, имеющим троих и более 
детей в возрасте до 18 лет 

0502 25 1 04 87050 000 1 271,5 127,8 127,8

Межбюджетные трансферты 0502 25 1 04 87050 500 1 271,5 127,8 127,8
Иные межбюджетные трансферты 0502 25 1 04 87050 540 1 271,5 127,8 127,8
Основное мероприятие "Строительство, реконструкция и модернизация систем 
(объектов) теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных 
вод"

0502 25 1 07 00000 000 0,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения муниципального образования город 
Кольчугино  по строительству, реконструкции и модернизации 
систем(объектов) теплоснабжения, водоснабжения,водоотведения и очистки 
сточных вод

0502 25 1 07 81580 000 0,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 0502 25 1 07 81580 500 0,0 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 0502 25 1 07 81580 540 0,0 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения муниципального образования город 
Кольчугино  по строительству, реконструкции и модернизации 
систем(объектов) теплоснабжения, водоснабжения,водоотведения и очистки 
сточных вод

0502 25 1 07 S1580 000 0,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 0502 25 1 07 S1580 500 0,0 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 0502 25 1 07 S1580 540 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в муниципальном образовании город 
Кольчугино Кольчугинского района»

0502 35 0 00 00000 000 14 086,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Строительство, реконструкция и модернизация систем 
(объектов) коммунальной инфраструктуры в сфере теплоснабжения, 
водоснабжения, водоотведения»

0502 35 0 01 00000 000 14 086,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения муниципального образования город 
Кольчугино на модернизацию котельного оборудования, газификацию 
котельных, строительство объектов коммунальной инфраструктуры

0502 35 0 01 S1250 000 12 307,8 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 0502 35 0 01 S1250 500 12 307,8 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 0502 35 0 01 S1250 540 12 307,8 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения муниципального образования город 
Кольчугино на модернизацию котельного оборудования, газификацию 
котельных, строительство объектов коммунальной инфраструктуры

0502 35 0 01 81250 000 1 778,2 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 0502 35 0 01 81250 500 1 778,2 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 0502 35 0 01 81250 540 1 778,2 0,0 0,0
Благоустройство 0503 00 0 00 00000 000 60 324,1 46 900,4 46 336,6
Муниципальная программа «Формирование современной городской среды 
муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района » 0503 29 0 00 00000 000 30 618,2 22 715,3 22 451,5

Основное мероприятие "Федеральный проект "Формирование комфортной 
городской среды" национального проекта "Жилье и городская среда" 0503 29 0 F2 00000 000 29 060,7 22 451,5 22 451,5

Реализация программ формирования современной городской среды по 
благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов 0503 29 0  F2 55551 000 11 967,1 11 225,7 11 225,7

Межбюджетные трансферты 0503 29 0 F2 55551 500 11 967,1 11 225,7 11 225,7
Иные межбюджетные трансферты 0503 29 0 F2 55551 540 11 967,1 11 225,7 11 225,7
Реализация программ формирования современной городской среды по 
благоустройству муниципальных территорий общего пользования 0503 29 0  F2 55552 000 10 810,2 11 225,8 11 225,8

Межбюджетные трансферты 0503 29 0 F2 55552 500 10 810,2 11 225,8 11 225,8
Иные межбюджетные трансферты 0503 29 0 F2 55552 540 10 810,2 11 225,8 11 225,8
Реализация программ формирования современной городской среды 0503 29 0 F2 5555D 000 6 283,4 0,0 0,0
Межбюджетные трансферты 0503 29 0 F2 5555D 500 6 283,4 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 0503 29 0 F2 5555D 540 6 283,4 0,0 0,0
Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства дворовых 
территорий многоквартирных домов муниципального образования город 
Кольчугино Кольчугинского района"

0503 29 0 01 00000 000 1 374,5 263,8 0,0



8

Реализация прочих мероприятий муниципальной программы формирования 
современной городской среды 0503 29 0 01 85550 000 1 374,5 263,8 0,0

Межбюджетные трансферты 0503 29 0 01 85550 500 1 374,5 263,8 0,0
Иные межбюджетные трансферты 0503 29 0 01 85550 540 1 374,5 263,8 0,0
Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства 
муниципальных территорий общего пользования"

0503 29 0 02 00000 000 183,0 0,0 0,0

Реализация прочих мероприятий муниципальной программы 
   

0503 29 0 02 85550 000 183,0 0,0 0,0
Межбюджетные трансферты 0503 29 0 02 85550 500 183,0 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 0503 29 0 02 85550 540 183,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Создание современного общественного 
пространства на территории муниципального образования город 
Кольчугино Кольчугинского района"

0503 31 0 00 00000 000 700,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Организация рекреационных зон в городе 
Кольчугино Кольчугинского района

0503 31 0 01 00000 000 700,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения муниципального образования 
город Кольчугино для обеспечения мероприятий по формированию и 
реализации проекта "К истокам"

0503 31 0 01 87850 000 700,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 0503 31 0 01 87850 500 700,0 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 0503 31 0 01 87850 540 700,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Благоустройство территории  города Кольчугино 
Кольчугинского района" 0503 39 0 00 00000 000 29 005,9 24 185,1 23 885,1

Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий в сфере 
благоустройства территории муниципального образования" 0503 39 0 01 00000 000 29 005,9 24 185,1 23 885,1

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения муниципального образования город 
Кольчугино по обеспечению мероприятий по организации уличного освещения

0503 39 0 01 87520 000 20 496,7 19 776,7 19 776,7

Межбюджетные трансферты 0503 39 0 01 87520 500 20 496,7 19 776,7 19 776,7
Иные межбюджетные трансферты 0503 39 0 01 87520 540 20 496,7 19 776,7 19 776,7
Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения муниципального образования город 
Кольчугино для обеспечения мероприятий по организации содержания мест 
захоронений

0503 39 0 01 87540 000 3 842,9 249,2 249,2

Межбюджетные трансферты 0503 39 0 01 87540 500 3 842,9 249,2 249,2
Иные межбюджетные трансферты 0503 39 0 01 87540 540 3 842,9 249,2 249,2

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения муниципального образования город 
Кольчугино по обеспечению прочих мероприятий в сфере благоустройства

0503 39 0 01 87550 000 1 003,3 804,0 504,0

Межбюджетные трансферты 0503 39 0 01 87550 500 1 003,3 804,0 504,0
Иные межбюджетные трансферты 0503 39 0 01 87550 540 1 003,3 804,0 504,0
Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения муниципального образования город 
Кольчугино для обеспечения мероприятий по содержанию городских зеленых 
насаждений

0503 39 0 01 87630 000 1 329,5 961,7 961,7

Межбюджетные трансферты 0503 39 0 01 87630 500 1 329,5 961,7 961,7
Иные межбюджетные трансферты 0503 39 0 01 87630 540 1 329,5 961,7 961,7
Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения муниципального образования город 
Кольчугино на содержание мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов

0503 39 0 01 87880 000 2 333,5 2 393,5 2 393,5

Межбюджетные трансферты 0503 39 0 01 87880 500 2 333,5 2 393,5 2 393,5
Иные межбюджетные трансферты 0503 39 0 01 87880 540 2 333,5 2 393,5 2 393,5
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 00 0 00 00000 000 14 237,3 14 043,8 14 043,8

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
транспортного обслуживания населения на территории муниципального 
образования город Кольчугино Кольчугинского района"

0505 25 0 00 00000 000 2 478,4 2 459,9 2 459,9

Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального 
образования город Кольчугино Кольчугинского района" 0505 25 1 00 00000 000 2 478,4 2 459,9 2 459,9

Основное мероприятие  "Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений, осуществляющих руководство и управление в области жилищно-
коммунального хозяйства"

0505 25 1 02 00000 000 2 478,4 2 459,9 2 459,9

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения муниципального образования город 
Кольчугино по обеспечению  деятельности (оказанию услуг)  муниципальных 
учреждений осуществляющих функции в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства 

0505 25 1 02 87640 000 2 478,4 2 459,9 2 459,9

Межбюджетные трансферты 0505 25 1 02 87640 500 2 478,4 2 459,9 2 459,9
Иные межбюджетные трансферты 0505 25 1 02 87640 540 2 478,4 2 459,9 2 459,9
Муниципальная программа "Благоустройство территории  города Кольчугино 
Кольчугинского района" 0505 39 0 00 00000 000 11 758,9 11 583,9 11 583,9

Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий в сфере 
благоустройства территории муниципального образования" 0505 39 0 01 00000 000 11 758,9 11 583,9 11 583,9

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения муниципального образования город 
Кольчугино по обеспечению  деятельности (оказанию услуг)  муниципальных 
учреждений осуществляющих функции в сфере дорожного хозяйства и 
благоустройства

0505 39 0 01 87480 000 11 758,9 11 583,9 11 583,9



9

Межбюджетные трансферты 0505 39 0 01 87480 500 11 758,9 11 583,9 11 583,9
Иные межбюджетные трансферты 0505 39 0 01 87480 540 11 758,9 11 583,9 11 583,9
Охрана окружающей среды 0600 00 0 00 00000 000 960,0 900,0 900,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 00 0 00 00000 000 960,0 900,0 900,0
Муниципальная программа "Благоустройство территории  города Кольчугино 
Кольчугинского района" 0605 39 0 00 00000 000 960,0 900,0 900,0

Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий в сфере 
благоустройства территории муниципального образования" 0605 39 0 01 00000 000 960,0 900,0 900,0

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения муниципального образования город 
Кольчугино беспечения мероприятий по улучшению санитарного и 
эстетического состояния территории муниципального образования

0605 39 0 01 87560 000 960,0 900,0 900,0

Межбюджетные трансферты 0605 39 0 01 87560 500 960,0 900,0 900,0
Иные межбюджетные трансферты 0605 39 0 01 87560 540 960,0 900,0 900,0
Образование 0700 00 0 00 00000 000 200,0 200,0 200,0
Молодёжная политика 0707 00 0 00 00000 000 200,0 200,0 200,0
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта, 
реализация молодежной политики на территории  города Кольчугино 
Кольчугинского района"

0707 37 0 00 00000 000 200,0 200,0 200,0

Подпрограмма "Развитие молодежной политики на территории 
муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района " 0707 37 2 00 00000 000 200,0 200,0 200,0

Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по работе с детьми и 
молодежью в поселении" 0707 37 2 01 00000 000 200,0 200,0 200,0

Мероприятия по работе с детьми и молодежью 0707 37 2 01 2Г150 000 200,0 200,0 200,0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0707 37 2 01 2Г150 100 80,0 80,0 80,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0707 37 2 01 2Г150 120 80,0 80,0 80,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0707 37 2 01 2Г150 200 120,0 120,0 120,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0707 37 2 01 2Г150 240 120,0 120,0 120,0

Культура, кинематография 0800 00 0 00 00000 000 37 373,9 36 299,7 36 258,2
Культура 0801 00 0 00 00000 000 37 373,9 36 299,7 36 258,2

Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры на территории 
муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района» 0801 16 0 00 00000 000 37 373,9 36 299,7 36 258,2

Подпрограмма "Основные направления развития культуры на территории 
муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района " 0801 16 1 00 00000 000 28 718,7 27 792,6 27 792,6

Основное мероприятие "Поддержка муниципальных культурно-досуговых 
учреждений" 0801 16 1 01 00000 000 28 318,7 27 792,6 27 792,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного 
учреждения культуры "Центр культуры, молодёжной политики и туризма" 0801 16 1 01 0Д590 000 15 065,9 15 040,9 15 040,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0801 16 1 01 0Д590 600 15 065,9 15 040,9 15 040,9

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 16 1 01 0Д590 610 15 065,9 15 040,9 15 040,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0801 16 1 01 0Д590 611 14 737,0 14 712,0 14 712,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 16 1 01 0Д590 612 328,9 328,9 328,9
Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного 
учреждения культуры "Ансамбль "Медовый спас" 0801 16 1 01 0М590 000 3 389,6 3 389,6 3 389,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0801 16 1 01 0М590 600 3 389,6 3 389,6 3 389,6

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 16 1 01 0М590 610 3 389,6 3 389,6 3 389,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0801 16 1 01 0М590 611 3 252,1 3 252,1 3 252,1

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 16 1 01 0М590 612 137,5 137,5 137,5
Повышение оплаты труда работников культуры и педагогических работников 
дополнительного образования детей сферы культуры в соответствии с указами 
Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 
года № 761

0801 16 1 01 7039М 000 859,1 859,1 859,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0801 16 1 01 7039М 600 859,1 859,1 859,1

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 16 1 01 7039М 610 859,1 859,1 859,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0801 16 1 01 7039М 611 859,1 859,1 859,1

Повышение оплаты труда работников культуры и педагогических работников 
дополнительного образования детей сферы культуры в соответствии с указами 
Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 
года № 761

0801 16 1 01 7039Д 000 8 503,0 8 503,0 8 503,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0801 16 1 01 7039Д 600 8 503,0 8 503,0 8 503,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 16 1 01 7039Д 610 8 503,0 8 503,0 8 503,0



10

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0801 16 1 01 7039Д 611 8 503,0 8 503,0 8 503,0

Основное мероприятие "Поддержка и сохранение библиотечного, 
музейного дела, исполнительских  искусств, традиционной народной 
культуры и прочих мероприятий в области культуры".

0801 16 1 04 00000 000 400,0 0,0 0,0

Грантовая поддержка на реализацию творческих проектов на селе в 
сфере культуры

0801 16 1 04 71330 000 400,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0801 16 1 04 71330 600 400,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 16 1 04 71330 610 400,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 16 1 04 71330 612 400,0 0,0 0,0
Основное мероприятие «Федеральный проект "Творческие люди" 
национального проекта «Культура»

0801 16 1 А2 00000 000 501,1 0,0 0,0

Государственная поддержка отрасли культуры на поддержку лучших 
сельских учреждений культуры

0801 16 1 А2 55194 000 1,1 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 0801 16 1 А2 55194 500 1,1 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 0801 16 1 А2 55194 540 1,1
Грантовая  поддержка любительских творческих коллективов 
муниципального образования город Кольчугино

0801 16 1 А2 7184S 000 500,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0801 16 1 А2 7184S 600 500,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 16 1 А2 7184S 610 500,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 16 1 А2 7184S 612 500,0 0,0 0,0
Подпрограмма "Основные направления развития библиотечного дела на 
территории муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского 
района"

0801 16 2 00 00000 000 8 447,7 8 407,1 8 365,6

Основное мероприятие "Организация библиотечного обслуживания 
населения" 0801 16 2 01 00000 000 8 447,7 8 407,1 8 365,6

Мероприятия по укреплению материально-технической базы муниципальных 
библиотек области 0801 16 2 01 S1890 000 0,0 41,5 0,0

Межбюджетные трансферты 0801 16 2 01 S1890 500 0,0 41,5 0,0
Иные межбюджетные трансферты 0801 16 2 01 S1890 540 0,0 41,5 0,0
Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения муниципального образования город 
Кольчугино по организации библиотечного обслуживания населения, 
комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов 
библиотек города

0801 16 2 01 80020 000 8 447,7 8 365,6 8 365,6

Межбюджетные трансферты 0801 16 2 01 80020 500 8 447,7 8 365,6 8 365,6
Иные межбюджетные трансферты 0801 16 2 01 80020 540 8 447,7 8 365,6 8 365,6

Подпрограмма "Организация и проведение социально-культурных, культурно-
массовых, праздничных и прочих мероприятий для жителей  муниципального 
образования город Кольчугино Кольчугинского района»

0801 16 3 00 00000 000 207,5 100,0 100,0

Основное мероприятие "Организация и осуществление культурно-массовых и 
прочих мероприятий" 0801 16 3 01 00000 000 207,5 100,0 100,0

Проведение праздничных, культурно-массовых и прочих мероприятий 0801 16 3 01 2Г050 000 207,5 100,0 100,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0801 16 3 01 2Г050 600 207,5 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 16 3 01 2Г050 610 207,5 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 16 3 01 2Г050 612 207,5 100,0 100,0
Социальная политика 1000 00 0 00 00000 000 8 954,5 9 306,1 3 111,4
Пенсионное обеспечение 1001 00 0 00 00000 000 256,9 256,7 256,7
Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан и развитие 
общественных отношений на территории муниципального образования город 
Кольчугино Кольчугинского района"

1001 24 0 00 00000 000 256,9 256,7 256,7

Основное мероприятие "Оказание мер социальной поддержки гражданам" 1001 24 0 03 00000 000 256,9 256,7 256,7

Выплаты пенсий за выслугу лет муниципальным служащим и лицам, 
замещавшим муниципальные должности 1001 24 0 03 2Г140 000 256,9 256,7 256,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1001 24 0 03 2Г140 200 2,5 2,5 2,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1001 24 0 03 2Г140 240 2,5 2,5 2,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 24 0 03 2Г140 300 254,4 254,2 254,2
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 1001 24 0 03 2Г140 320 254,4 254,2 254,2

Социальное обеспечение населения 1003 00 0 00 00000 000 3 409,9 3 328,9 2 854,7
Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан и развитие 
общественных отношений на территории муниципального образования город 
Кольчугино Кольчугинского района"

1003 24 0 00 00000 000 661,0 588,3 588,3

Основное мероприятие "Оказание мер социальной поддержки гражданам" 1003 24 0 03 00000 000 661,0 588,3 588,3

Выплаты гражданам имеющим звание «Почетный гражданин города 
Кольчугино» 1003 24 0 03 1Г120 000 130,0 57,3 57,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 24 0 03 1Г120 300 130,0 57,3 57,3
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

 
1003 24 0 03 1Г120 320 91,8 0,0 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 24 0 03 1Г120 330 38,2 57,3 57,3



11

Оказание адресной материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной 
жизненной ситуации 1003 24 0 03 2Г130 000 212,0 212,0 212,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 24 0 03 2Г130 300 212,0 212,0 212,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 1003 24 0 03 2Г130 320 212,0 212,0 212,0

Социальная поддержка отдельных категорий учащихся по бесплатному 
проезду на территории муниципального образования 1003 24 0 03 87870 000 12,3 12,3 12,3

Межбюджетные трансферты 1003 24 0 03 87870 500 12,3 12,3 12,3
Иные межбюджетные трансферты 1003 24 0 03 87870 540 12,3 12,3 12,3
Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по 

       
1003 24 0 03 8Г450 000 306,7 306,7 306,7

Межбюджетные трансферты 1003 24 0 03 8Г450 500 306,7 306,7 306,7
Иные межбюджетные трансферты 1003 24 0 03 8Г450 540 306,7 306,7 306,7

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
транспортного обслуживания населения на территории муниципального 
образования город Кольчугино Кольчугинского района"

1003 25 0 00 00000 000 1 765,5 1 765,5 1 765,5

Подпрограмма "Развитие транспортного обслуживания населения на 
территории  муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского 
района"

1003 25 2 00 00000 000 1 765,5 1 765,5 1 765,5

Основное мероприятие "Создание условий для предоставления транспортных 
услуг и организация транспортного обслуживания населения" 1003 25 2 01 00000 000 1 765,5 1 765,5 1 765,5

Обеспечение равной доступности услуг транспорта общего пользования для 
отдельных категорий граждан в муниципальном сообщении 1003 25 2 01 S0150 000 1 765,5 1 765,5 1 765,5

Межбюджетные трансферты 1003 25 2 01 S0150 500 1 765,5 1 765,5 1 765,5
Иные межбюджетные трансферты 1003 25 2 01 S0150 540 1 765,5 1 765,5 1 765,5
Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем 
населения города Кольчугино Кольчугинского района" 1003 38 0 00 00000 000 501,3 486,9 500,9

Подпрограмма "Обеспечение жильем многодетных семей муниципального 
образования город Кольчугино Кольчугинского района " 1003 38 2 00 00000 000 501,3 486,9 500,9

Основное мероприятие "Обеспечение мер социальной поддержки многодетных 
семей" 1003 38 2 01 00000 000 501,3 486,9 500,9

Обеспечение жильем многодетных семей 1003 38 2 01 S0810 000 501,3 486,9 500,9
Межбюджетные трансферты 1003 38 2 01 S0810 500 501,3 486,9 500,9
Иные межбюджетные трансферты 1003 38 2 01 S0810 540 501,3 486,9 500,9
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 1003 99 0 00 00000 000 482,1 488,2 0,0
Непрограммные расходы 1003 99 9 00 00000 000 482,1 488,2 0,0
Дополнительные меры социальной поддержки гражданам, связанных с 
недопущением роста платы за коммунальные услуги 1003 99 9 00 2Г370 000 482,1 488,2 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 99 9 00 2Г370 300 482,1 488,2 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 1003 99 9 00 2Г370 320 482,1 488,2 0,0

Охрана семьи и детства 1004 00 0 00 00000 000 5 287,7 5 720,5 0,0
Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем 
населения города Кольчугино Кольчугинского района" 1004 38 0 00 00000 000 5 287,7 5 720,5 0,0

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей муниципального 
образования город Кольчугино Кольчугинского района " 1004 38 1 00 00000 000 5 287,7 5 720,5 0,0

Основное мероприятие "Оказание мер социальной поддержки по улучшению 
жилищных условий молодых семей" 1004 38 1 01 00000 000 5 287,7 5 720,5 0,0

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей  1004 38 1 01 L4970 000 5 287,7 5 720,5 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 38 1 01 L4970 300 5 287,7 5 720,5 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 1004 38 1 01 L4970 320 5 287,7 5 720,5 0,0

Физическая культура и спорт 1100 00 0 00 00000 000 16 737,1 13 973,4 13 973,4
Физическая культура 1101 00 0 00 00000 000 12 243,3 11 997,2 11 997,2
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта, 
реализация молодежной политики на территории  города Кольчугино 
Кольчугинского района"

1101 37 0 00 00000 000 12 243,3 11 997,2 11 997,2

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта на территории 
муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района " 1101 37 1 00 00000 000 12 243,3 11 997,2 11 997,2

Основное мероприятие "Развитие физической культуры и массового спорта, 
организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий поселения"

1101 37 1 01 00000 000 12 136,4 11 997,2 11 997,2

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного 
учреждения "Кольчуг-Спорт" 1101 37 1 01 0С590 000 12 136,4 11 997,2 11 997,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1101 37 1 01 0С590 600 12 136,4 11 997,2 11 997,2

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 37 1 01 0С590 610 12 136,4 11 997,2 11 997,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

1101 37 1 01 0С590 611 12 136,4 11 997,2 11 997,2

Основное мероприятие "Федеральный проект "Спорт - норма жизни" 
национального проекта "Демография" 1101 37 1 P5 00000  000 106,9 0,0 0,0

Содержание объектов спортивной инфраструктуры муниципальной 
собственности для занятий физической культурой и спортом

1101 37 1 P5 7200S  000 106,9 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 1101 37 1 P5 7200S  600 106,9 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 37 1 P5 7200S  610 106,9 0,0 0,0



12

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

1101 37 1 P5 7200S  611 106,9 0,0 0,0

Массовый спорт 1102 00 0 00 00000 000 4 493,8 1 976,2 1 976,2
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта, 
реализация молодежной политики на территории города Кольчугино 
Кольчугинского района"

1102 37 0 00 00000 000 4 493,8 1 976,2 1 976,2

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта на территории 
муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района " 1102 37 1 00 00000 000 4 493,8 1 976,2 1 976,2

Основное мероприятие "Развитие физической культуры и массового спорта, 
организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий поселения"

1102 37 1 01 00000 000 2 083,1 1 976,2 1 976,2

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного 
учреждения "Кольчуг-Спорт" 1102 37 1 01 0С590 000 1 883,1 1 776,2 1 776,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1102 37 1 01 0С590 600 1 883,1 1 776,2 1 776,2

Субсидии бюджетным учреждениям 1102 37 1 01 0С590 610 1 883,1 1 776,2 1 776,2
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1102 37 1 01 0С590 612 1 883,1 1 776,2 1 776,2
Проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий 1102 37 1 01 2Г110 000 200,0 200,0 200,0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1102 37 1 01 2Г110 100 138,0 138,0 138,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1102 37 1 01 2Г110 120 138,0 138,0 138,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1102 37 1 01 2Г110 200 50,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1102 37 1 01 2Г110 240 50,0 50,0 50,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1102 37 1 01 2Г110 300 12,0 12,0 12,0
Премии и гранты 1102 37 1 01 2Г110 350 12,0 12,0 12,0
Основное мероприятие "Федеральный проект "Спорт - норма жизни" 
национального проекта "Демография" 1102 37 1 P5 00000  000 2 410,7 0,0 0,0

Содержание объектов спортивной инфраструктуры муниципальной 
собственности для занятий физической культурой и спортом

1102 37 1 P5 7200S  000 2 410,7 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 1102 37 1 P5 7200S  600 2 410,7 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1102 37 1 P5 7200S  610 2 410,7 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1102 37 1 P5 7200S  612 2 410,7 0,0 0,0
Средства массовой информации 1200 00 0 00 00000 000 614,0 660,3 660,3
Периодическая печать и издательства 1202 00 0 00 00000 000 614,0 660,3 660,3
Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан и развитие 
общественных отношений на территории муниципального образования город 
Кольчугино Кольчугинского района"

1202 24 0 00 00000 000 614,0 660,3 660,3

Основное мероприятие "Развитие общественных отношений на территории 
муниципального образования" 1202 24 0 01 00000 000 614,0 660,3 660,3

Размещение официальной информации исполнительных органов местного 
самоуправления в средствах массовой информации 1202 24 0 01 2Г070 000 614,0 660,3 660,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1202 24 0 01 2Г070 200 614,0 660,3 660,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1202 24 0 01 2Г070 240 614,0 660,3 660,3

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 1300 00 0 00 00000 000 200,0 1 000,0 1 000,0

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 1301 00 0 00 00000 000 200,0 1 000,0 1 000,0

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 1301 99 0 00 00000 000 200,0 1 000,0 1 000,0
Непрограммные расходы 1301 99 9 00 00000 000 200,0 1 000,0 1 000,0

Процентные платежи по муниципальному долгу 1301 99 9 00 2Г030 000 200,0 1 000,0 1 000,0
Обслуживание государственного (муниципального) долга 1301 99 9 00 2Г030 700 200,0 1 000,0 1 000,0
Обслуживание муниципального долга 1301 99 9 00 2Г030 730 200,0 1 000,0 1 000,0
ИТОГО РАСХОДОВ 266 418,6 209 672,7 196 311,5



1

Наименование 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
ид

 р
ас

хо
до

в 

Ра
зд

ел
, п

од
ра

зд
ел

 

Сумма на 
2021 год 

Сумма на 2022 
год

Сумма на 2023 
год

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная программа «Сохранение и 
развитие культуры на территории 
муниципального образования город Кольчугино 
Кольчугинского района»

16 0 00 00000 000 0000 37 413,9 36 797,2 36 755,7

Подпрограмма "Основные направления 
развития культуры на территории 
муниципального образования город Кольчугино 
Кольчугинского района"

16 1 00 00000 000 0000 28 718,7 27 792,6 27 792,6

Основное мероприятие "Поддержка 
муниципальных культурно-досуговых учреждений" 16 1 01 00000 000 0000 27 817,6 27 792,6 27 792,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципального бюджетного учреждения культуры 
"Центр культуры, молодёжной политики и туризма"

16 1 01 0Д590 000 0000 15 065,9 15 040,9 15 040,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

16 1 01 0Д590 600 0000 15 065,9 15 040,9 15 040,9

Субсидии бюджетным учреждениям 16 1 01 0Д590 610 0000 15 065,9 15 040,9 15 040,9

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

16 1 01 0Д590 611 0801 14 737,0 14 712,0 14 712,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 16 1 01 0Д590 612 0801 328,9 328,9 328,9

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципального бюджетного учреждения культуры 
"Ансамбль "Медовый спас"

16 1 01 0М590 000 0000 3 389,6 3 389,6 3 389,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

16 1 01 0М590 600 0000 3 389,6 3 389,6 3 389,6

Субсидии бюджетным учреждениям 16 1 01 0М590 610 0000 3 389,6 3 389,6 3 389,6

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

16 1 01 0М590 611 0801 3 252,1 3 252,1 3 252,1

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 16 1 01 0М590 612 0801 137,5 137,5 137,5

Повышение оплаты труда работников культуры и 
педагогических работников дополнительного 
образования детей сферы культуры в соответствии с 
указами Президента Российской Федерации от 7 
мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761

16 1 01 7039Д 000 0000 8 503,0 8 503,0 8 503,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

16 1 01 7039Д 600 0000 8 503,0 8 503,0 8 503,0

Субсидии бюджетным учреждениям 16 1 01 7039Д 610 0000 8 503,0 8 503,0 8 503,0

(тыс. рублей)

Распределение бюджетных ассигнований городского бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности) группам, подгруппам видов расходов, разделам подразделам классификации 

расходов бюджетов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

Приложение № 4
к решению Совета народных депутатов 

города Кольчугино Кольчугинского района
от      03.09.2021                  №   337\73            



2

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

16 1 01 7039Д 611 0801 8 503,0 8 503,0 8 503,0

Повышение оплаты труда работников культуры и 
педагогических работников дополнительного 
образования детей сферы культуры в соответствии с 
указами Президента Российской Федерации от 7 
мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761

16 1 01 7039М 000 0000 859,1 859,1 859,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

16 1 01 7039М 600 0000 859,1 859,1 859,1

Субсидии бюджетным учреждениям 16 1 01 7039М 610 0000 859,1 859,1 859,1

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

16 1 01 7039М 611 0801 859,1 859,1 859,1

Основное мероприятие "Поддержка и 
сохранение библиотечного, музейного дела, 
исполнительских  искусств, традиционной 
народной культуры и прочих мероприятий в 
области культуры".

16 1 04 00000 000 0801 400,0 0,0 0,0

Грантовая поддержка на реализацию 
творческих проектов на селе в сфере культуры 16 1 04 71330 000 0801 400,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

16 1 04 71330 600 0801 400,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 16 1 04 71330 610 0801 400,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 16 1 04 71330 612 0801 400,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Федеральный проект 
"Творческие люди" национального проекта 
«Культура»

16 1 А2 00000 000 0000 501,1 0,0 0,0

Государственная поддержка отрасли культуры 
на поддержку лучших сельских учреждений 
культуры

16 1 А2 55194 000 0801 1,1 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 16 1 А2 55194 500 0801 1,1 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 16 1 А2 55194 540 0801 1,1 0,0 0,0
Грантовая  поддержка любительских 
творческих коллективов муниципального 
образования город Кольчугино

16 1 А2 7184S 000 0000 500,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

16 1 А2 7184S 600 0000 500,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 16 1 А2 7184S 610 0000 500,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 16 1 А2 7184S 612 0801 500,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Основные направления 
развития библиотечного дела на территории 
муниципального образования город Кольчугино 
Кольчугинского района "

16 2 00 00000 000 0000 8 447,7 8 407,1 8 365,6

Основное мероприятие "Организация 
библиотечного обслуживания населения" 16 2 01 00000 000 0000 8 447,7 8 407,1 8 365,6

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения муниципального 
образования город Кольчугино по организации 
библиотечного обслуживания населения, 
комплектованию и обеспечению сохранности 
библиотечных фондов библиотек города

16 2 01 80020 000 0000 8 447,7 8 365,6 8 365,6

Межбюджетные трансферты 16 2 01 80020 500 0000 8 447,7 8 365,6 8 365,6
Иные межбюджетные трансферты 16 2 01 80020 540 0801 8 447,7 8 365,6 8 365,6



3

Мероприятия по укреплению материально-
технической базы муниципальных библиотек 
области

16 2 01 S1890 000 0000 0,0 41,5 0,0

Межбюджетные трансферты 16 2 01 S1890 500 0000 0,0 41,5 0,0
Иные межбюджетные трансферты 16 2 01 S1890 540 0801 0,0 41,5 0,0

Подпрограмма "Организация и проведение 
социально-культурных, культурно-массовых, 
праздничных и прочих мероприятий для 
жителей  муниципального образования город 
Кольчугино Кольчугинского района»

16 3 00 00000 000 0000 247,5 597,5 597,5

Основное мероприятие "Организация и 
осуществление культурно-массовых и прочих 
мероприятий"

16 3 01 00000 000 0000 247,5 597,5 597,5

Организация и проведение социально-культурных 
мероприятий для отдельных категорий граждан, 
нуждающихся в социальной поддержке 

16 3 01 2Г040 000 0000 0,0 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 16 3 01 2Г040 200 0000 0,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

16 3 01 2Г040 240 0113 0,0 50,0 50,0

Проведение праздничных, культурно-массовых и 
прочих мероприятий 16 3 01 2Г050 000 0000 237,5 537,5 537,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 16 3 01 2Г050 200 0000 30,0 437,5 437,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

16 3 01 2Г050 240 0113 30,0 437,5 437,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

16 3 01 2Г050 600 0000 207,5 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 16 3 01 2Г050 610 0000 207,5 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 16 3 01 2Г050 612 0801 207,5 100,0 100,0

Проведение официальных мероприятий 16 3 01 2Г060 000 0000 10,0 10,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 16 3 01 2Г060 200 0000 10,0 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

16 3 01 2Г060 240 0113 10,0 10,0 10,0

Муниципальная программа «Организация 
безопасности муниципального образования 
город Кольчугино Кольчугинского района"

21 0 00 00000 000 0000 5 529,7 5 462,5 5 462,5

Основное мероприятие "Организация и 
осуществление мероприятий  по защите населения 
и территории городского поселения от 
чрезвычайных ситуаций, по обеспечению 
безопасности людей"

21 0 01 00000 000 0000 5 529,7 5 462,5 5 462,5

Иные межбюджетные трансферты  на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения муниципального 
образования город Кольчугино по: участию в 
предупреждении и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций в границах поселения; 
организации и осуществлению мероприятий по 
гражданской обороне, защите населения и 
территории поселения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера; созданию и 
организации деятельности аварийно-спасательных 
служб и формирований; профилактике и 
ликвидации последствий терроризма и 
экстремизма; обеспечению безопасности людей на 
водных объектах

21 0 01 80010 000 0000 5 124,7 5 057,5 5 057,5

Межбюджетные трансферты 21 0 01 80010 500 0000 5 124,7 5 057,5 5 057,5
Иные межбюджетные трансферты 21 0 01 80010 540 0310 5 124,7 5 057,5 5 057,5



4

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения муниципального 
образования город Кольчугино по обеспечению 
первичных мер пожарной безопасности 

21 0 01 87140 000 0000 125,0 125,0 125,0

Межбюджетные трансферты 21 0 01 87140 500 0000 125,0 125,0 125,0
Иные межбюджетные трансферты 21 0 01 87140 540 0310 125,0 125,0 125,0
Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения муниципального 
образования город Кольчугино по обеспечению 
видеонаблюдения и видеоконтроля в местах 
массового скопления людей 

21 0 01 87150 000 0000 280,0 280,0 280,0

Межбюджетные трансферты 21 0 01 87150 500 0000 280,0 280,0 280,0
Иные межбюджетные трансферты 21 0 01 87150 540 0314 280,0 280,0 280,0
Муниципальная программа "Развитие 
дорожного хозяйства на территории 
муниципального образования город Кольчугино 
Кольчугинского района"

22 0 00 00000 000 0000 47 088,7 39 810,0 39 810,0

Подпрограмма "Обеспечение безопасности 
дорожного движения на территории 
муниципального образования город Кольчугино 
Кольчугинского района " 

22 1 00 00000 000 0000 1 903,0 1 000,0 1 000,0

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности 
дорожного движения" 22 1 01 00000 000 0000 1 903,0 1 000,0 1 000,0

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения муниципального 
образования город Кольчугино по обеспечению 
мероприятий  в сфере безопасности дорожного 
движения

22 1 01 87490 000 0000 1 903,0 1 000,0 1 000,0

Межбюджетные трансферты 22 1 01 87490 500 0000 1 903,0 1 000,0 1 000,0
Иные межбюджетные трансферты 22 1 01 87490 540 0409 1 903,0 1 000,0 1 000,0
Подпрограмма "Содержание, ремонт, 
строительство и реконструкция автомобильных 
дорог общего пользования и дворовых 
территорий на территории муниципального 
образования город Кольчугино Кольчугинского 
района " 

22 2 00 00000 000 0000 45 185,7 38 810,0 38 810,0

Основное мероприятие "Осуществление дорожной 
деятельности по содержанию, ремонту, 
строительству и реконструкции автомобильных 
дорог общего пользования местного значения"

22 2 01 00000 000 0000 34 612,0 38 810,0 38 810,0

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения муниципального 
образования город Кольчугино для обеспечения 
мероприятий по уборке  территории 
муниципального образования

22 2 01 87500 000 0000 30 384,4 36 000,0 36 000,0

Межбюджетные трансферты 22 2 01 87500 500 0000 30 384,4 36 000,0 36 000,0
Иные межбюджетные трансферты 22 2 01 87500 540 0409 30 384,4 36 000,0 36 000,0
Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения муниципального 
образования город Кольчугино для обеспечения 
прочих мероприятий по содержанию 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

22 2 01 87510 000 0000 1 650,0 1 200,0 1 200,0

Межбюджетные трансферты 22 2 01 87510 500 0000 1 650,0 1 200,0 1 200,0
Иные межбюджетные трансферты 22 2 01 87510 540 0409 1 650,0 1 200,0 1 200,0
Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения муниципального 
образования город Кольчугино для обеспечения 
мероприятий по организации ремонта (включая 
капитальный ремонт) автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

22 2 01 87600 000 0000 0,0 1 610,0 1 610,0



5

Межбюджетные трансферты 22 2 01 87600 500 0000 0,0 1 610,0 1 610,0
Иные межбюджетные трансферты 22 2 01 87600 540 0409 0,0 1 610,0 1 610,0

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения муниципального 
образования город Кольчугино по проектированию, 
строительству и реконструкции автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 

22 2 01 87890 000 0000 0,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 22 2 01 87890 500 0000 0,0 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 22 2 01 87890 540 0409 0,0 0,0 0,0
Обеспечение инженерной и транспортной 
инфраструктурой земельных участков, 
предоставляемых (предоставленных) бесплатно для 
индивидуального жилищного строительства 
семьям, имеющим троих и более детей в возрасте до 
18 лет 

22 2 01 S0050 000 0000 2 577,6 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 22 2 01 S0050 500 0000 2 577,6 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 22 2 01 S0050 540 0409 2 577,6 0,0 0,0
Основное мероприятие "Содействие развитию 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения"   

22 2 02 00000 000 0000 10 573,7 0,0 0,0

Осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения  

22 2 02 S2460 000 0000 9 650,3 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 22 2 02 S2460 500 0000 9 650,3 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 22 2 02 S2460 540 0409 9 650,3 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения муниципального 
образования город Кольчугино по  
осуществлению дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

22 2 02 82460 923,4 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 22 2 02 82460 500 0000 923,4 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 22 2 02 82460 540 0409 923,4 0,0 0,0
Муниципальная программа «Социальная 
поддержка граждан и развитие общественных 
отношений на территории муниципального 
образования город Кольчугино Кольчугинского 
района»

24 0 00 00000 000 0000 3 684,1 2 045,2 2 045,2

Основное мероприятие "Развитие общественных 
отношений на территории муниципального 
образования"

24 0 01 00000 000 0000 647,0 693,3 693,3

Размещение официальной информации органов 
местного самоуправления в средствах массовой 
информации

24 0 01 2Г070 000 0000 614,0 660,3 660,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 24 0 01 2Г070 200 0000 614,0 660,3 660,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

24 0 01 2Г070 240 1202 614,0 660,3 660,3

Премии к почетной грамоте города Кольчугино 24 0 01 2Г080 000 0000 33,0 33,0 33,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 24 0 01 2Г080 300 0000 33,0 33,0 33,0

Иные выплаты населению 24 0 01 2Г080 360 0113 33,0 33,0 33,0
Основное мероприятие "Обеспечение выплат 
комитетам общественного самоуправления и 
общественному активу муниципального 
образования"

24 0 02 00000 000 0000 2 119,2 506,9 506,9

Обеспечение выплат вознаграждения 
общественному активу  в рамках осуществления 
местного самоуправления

24 0 02 2Г330 000 0000 454,4 456,9 456,9

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 24 0 02 2Г330 300 0000 454,4 456,9 456,9

Иные выплаты населению 24 0 02 2Г330 360 0113 454,4 456,9 456,9



6

Оказание поддержки  гражданам и их 
объединениям, участвующим в охране 
общественного порядка, создание условий для 
деятельности народных дружин  в рамках 
осуществления местного самоуправления

24 0 02 2Г350 000 0000 50,0 50,0 50,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 24 0 02 2Г350 300 0000 50,0 50,0 50,0

Иные выплаты населению 24 0 02 2Г350 360 0113 50,0 50,0 50,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
комитетов территориального общественного 
самоуправления

24 0 02 2Г380 000 0000 1 614,8 0,0 0,0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

24 0 02 2Г380 100 0000 1 165,6 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казённых 
учреждений 24 0 02 2Г380 110 0113 1 165,6 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

24 0 02 2Г380 200 0000 447,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

24 0 02 2Г380 240 0113 447,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 24 0 02 2Г380 800 0000 2,2 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 24 0 02 2Г380 850 0113 2,2 0,0 0,0
Основное мероприятие "Оказание мер социальной 
поддержки гражданам" 24 0 03 00000 000 0000 917,9 845,0 845,0

Выплаты гражданам имеющим звание «Почетный 
гражданин города Кольчугино» 24 0 03 1Г120 000 0000 130,0 57,3 57,3

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 24 0 03 1Г120 300 0000 130,0 57,3 57,3

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 24 0 03 1Г120 320 1003 91,8 0,0 0,0

Публичные нормативные выплаты гражданам 
несоциального характера 24 0 03 1Г120 330 1003 38,2 57,3 57,3

Оказание адресной материальной помощи 
гражданам, оказавшимся в трудной жизненной 
ситуации 

24 0 03 2Г130 000 0000 212,0 212,0 212,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 24 0 03 2Г130 300 0000 212,0 212,0 212,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 24 0 03 2Г130 320 1003 212,0 212,0 212,0

Выплаты пенсий за выслугу лет муниципальным 
служащим и лицам, замещавшим муниципальные 
должности

24 0 03 2Г140 000 0000 256,9 256,7 256,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 24 0 03 2Г140 200 0000 2,5 2,5 2,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

24 0 03 2Г140 240 1001 2,5 2,5 2,5

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 24 0 03 2Г140 300 0000 254,4 254,2 254,2

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 24 0 03 2Г140 320 1001 254,4 254,2 254,2

Социальная поддержка отдельных категорий 
учащихся по бесплатному проезду на территории 
муниципального образования

24 0 03 87870 000 0000 12,3 12,3 12,3

Межбюджетные трансферты 24 0 03 87870 500 0000 12,3 12,3 12,3
Иные межбюджетные трансферты 24 0 03 87870 540 1003 12,3 12,3 12,3
Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения муниципального 
образования город Кольчугино по возмещению 
затрат перевозчикам по бесплатному проезду 
отдельных категорий учащихся на территории 
муниципального образования город Кольчугино 
Кольчугинского района

24 0 03 8Г450 000 0000 306,7 306,7 306,7



7

Межбюджетные трансферты 24 0 03 8Г450 500 0000 306,7 306,7 306,7
Иные межбюджетные трансферты 24 0 03 8Г450 540 1003 306,7 306,7 306,7
Муниципальная программа "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и транспортного 
обслуживания населения на территории 
муниципального образования город Кольчугино 
Кольчугинского района"

25 0 00 00000 000 0000 7 876,7 6 193,3 6 835,3

Подпрограмма "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства муниципального 
образования город Кольчугино Кольчугинского 
района"

25 1 00 00000 000 0000 6 099,9 4 416,5 5 058,5

Основное мероприятие "Организация в границах 
поселения газоснабжения населения" 25 1 01 00000 000 0000 955,8 271,8 271,8

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения муниципального 
образования город Кольчугино на организацию 
проектирования и строительства объектов 
газового хозяйства

25 1 01 87410 000 0000 684,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 25 1 01 87410 500 0000 684,0 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 25 1 01 87410 540 0502 684,0 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения муниципального 
образования город Кольчугино по содержанию и 
обслуживанию объектов газового хозяйства

25 1 01 87690 000 0000 271,8 271,8 271,8

Межбюджетные трансферты 25 1 01 87690 500 0000 271,8 271,8 271,8
Иные межбюджетные трансферты 25 1 01 87690 540 0502 271,8 271,8 271,8

Основное мероприятие  "Обеспечение 
деятельности муниципальных учреждений, 
осуществляющих руководство и управление в 
области жилищно-коммунального хозяйства"

25 1 02 00000 000 0000 2 478,4 2 459,9 2 459,9

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения муниципального 
образования город Кольчугино по обеспечению  
деятельности (оказанию услуг)  муниципальных 
учреждений осуществляющих функции в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства 

25 1 02 87640 000 0000 2 478,4 2 459,9 2 459,9

Межбюджетные трансферты 25 1 02 87640 500 0000 2 478,4 2 459,9 2 459,9
Иные межбюджетные трансферты 25 1 02 87640 540 0505 2 478,4 2 459,9 2 459,9
Основное мероприятие "Содержание 
муниципального жилищного фонда" 25 1 03 00000 000 0000 715,2 513,0 513,0

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов  местного значения муниципального 
образования город Кольчугино для обеспечения 
мероприятий, направленных на текущий и 
капитальный ремонт муниципального жилого 
фонда

25 1 03 87680 000 0000 513,0 513,0 513,0

Межбюджетные трансферты 25 1 03 87680 500 0000 513,0 513,0 513,0
Иные межбюджетные трансферты 25 1 03 87680 540 0501 513,0 513,0 513,0

Иные межбюджетные трансферты  на 
осуществление части полномочий  по решению 
вопросов  местного значения муниципального 
образования город Кольчугино  для 
обеспечения мероприятий по содержанию 
муниципального жилого фонда  

25 1 03 87460 000 0501 202,2 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 25 1 03 87460 500 0501 202,2 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 25 1 03 87460 540 0501 202,2 0,0 0,0
Основное мероприятие "Обеспечение мер 
социальной поддержки" 25 1 04 00000 000 0000 1 950,5 1 171,8 1 813,8



8

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения муниципального 
образования город Кольчугино для обеспечения 
жителей поселения услугами бытового 
обслуживания

25 1 04 87620 000 0000 679,0 679,0 679,0

Межбюджетные трансферты 25 1 04 87620 500 0000 679,0 679,0 679,0
Иные межбюджетные трансферты 25 1 04 87620 540 0502 679,0 679,0 679,0

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения муниципального 
образования город Кольчугино по обеспечению 
инженерной и транспортной инфраструктурой 
земельных участков, предоставляемых 
(предоставленных) бесплатно для индивидуального 
жилищного строительства семьям, имеющим троих 
и более детей в возрасте до 18 лет 

25 1 04 87050 000 0000 1 271,5 127,8 127,8

Межбюджетные трансферты 25 1 04 87050 500 0000 1 271,5 127,8 127,8
Иные межбюджетные трансферты 25 1 04 87050 540 0502 1 271,5 127,8 127,8
Обеспечение инженерной и транспортной 
инфраструктурой земельных участков, 
предоставляемых (предоставленных) бесплатно для 
индивидуального жилищного строительства 
семьям, имеющим троих и более детей в возрасте до 
18 лет 

25 1 04 S0050 000 0000 0,0 365,0 1 007,0

Межбюджетные трансферты 25 1 04 S0050 500 0000 0,0 365,0 1 007,0
Иные межбюджетные трансферты 25 1 04 S0050 540 0502 0,0 365,0 1 007,0
Основное мероприятие "Строительство, 
реконструкция и модернизация систем (объектов) 
теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и 
очистки сточных вод"

25 1 07 00000 000 0000 0,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения муниципального 
образования город Кольчугино  по строительству, 
реконструкции и модернизации систем(объектов) 
теплоснабжения, водоснабжения,водоотведения и 
очистки сточных вод

25 1 07 81580 000 0000 0,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 25 1 07 81580 500 0000 0,0 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 25 1 07 81580 540 0502 0,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения муниципального 
образования город Кольчугино  по строительству, 
реконструкции и модернизации систем(объектов) 
теплоснабжения, водоснабжения,водоотведения и 
очистки сточных вод

25 1 07 S1580 000 0000 0,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 25 1 07 S1580 500 0000 0,0 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 25 1 07 S1580 540 0502 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма "Развитие транспортного 
обслуживания населения на территории  
муниципального образования город Кольчугино 
Кольчугинского района"

25 2 00 00000 000 0000 1 776,8 1 776,8 1 776,8

Основное мероприятие "Создание условий для 
предоставления транспортных услуг и организация 
транспортного обслуживания населения"

25 2 01 00000 000 0000 1 776,8 1 776,8 1 776,8

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения муниципального 
образования город Кольчугино по обеспечению 
мероприятий социальной поддержки населения в 
сфере транспортного обслуживания 

25 2 01 87430 000 0000 5,3 5,3 5,3

Межбюджетные трансферты 25 2 01 87430 500 0000 5,3 5,3 5,3
Иные межбюджетные трансферты 25 2 01 87430 540 0408 5,3 5,3 5,3



9

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения муниципального 
образования город Кольчугино по 
осуществлению внутригородских перевозок 
пассажиров автомобильным транспортом 
общего пользования

25 2 01 87440 000 0000 6,0 6,0 6,0

Межбюджетные трансферты 25 2 01 87440 500 0000 6,0 6,0 6,0
Иные межбюджетные трансферты 25 2 01 87440 540 0408 6,0 6,0 6,0
Обеспечение равной доступности услуг транспорта 
общего пользования для отдельных категорий 
граждан в муниципальном сообщении

25 2 01 S0150 000 0000 1 765,5 1 765,5 1 765,5

Межбюджетные трансферты 25 2 01 S0150 500 0000 1 765,5 1 765,5 1 765,5
Иные межбюджетные трансферты 25 2 01 S0150 540 1003 1 765,5 1 765,5 1 765,5
Муниципальная программа «Формирование 
современной городской среды муниципального 
образования город Кольчугино Кольчугинского 
района»

29 0 00 00000 000 0000 30 618,2 22 715,3 22 451,5

Основное мероприятие "Повышение уровня 
благоустройства дворовых территорий 
многоквартирных домов муниципального 
образования город Кольчугино Кольчугинского 
района"

29 0 01 00000 000 0000 1 374,5 263,8 0,0

Реализация прочих мероприятий муниципальной 
программы формирования современной городской 
среды

29 0 01 85550 000 0000 1 374,5 263,8 0,0

Межбюджетные трансферты 29 0 01 85550 500 0000 1 374,5 263,8 0,0
Иные межбюджетные трансферты 29 0 01 85550 540 0503 1 374,5 263,8 0,0
Основное мероприятие "Повышение уровня 
благоустройства муниципальных территорий 
общего пользования"

29 0 02 00000 000 0000 183,0 0,0 0,0

Реализация прочих мероприятий 
муниципальной программы формирования 
современной городской среды

29 0 02 85550 000 0000 183,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 29 0 02 85550 500 0000 183,0 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 29 0 02 85550 540 0503 183,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Федеральный проект 
"Формирование комфортной городской среды" 
национального проекта "Жилье и городская среда"

29 0 F2 00000 000 0000 29 060,7 22 451,5 22 451,5

Реализация программ формирования современной 
городской среды по благоустройству дворовых 
территорий многоквартирных домов

29 0  F2 55551 000 0000 11 967,1 11 225,7 11 225,7

Межбюджетные трансферты 29 0 F2 55551 500 0000 11 967,1 11 225,7 11 225,7
Иные межбюджетные трансферты 29 0 F2 55551 540 0503 11 967,1 11 225,7 11 225,7

Реализация программ формирования современной 
городской среды по благоустройству 
муниципальных территорий общего пользования

29 0  F2 55552 000 0000 10 810,2 11 225,8 11 225,8

Межбюджетные трансферты 29 0 F2 55552 500 0000 10 810,2 11 225,8 11 225,8
Иные межбюджетные трансферты 29 0 F2 55552 540 0503 10 810,2 11 225,8 11 225,8
Реализация программ формирования 
современной городской среды 29 0 F2 5555D 000 0000 6 283,4 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 29 0 F2 5555D 500 0000 6 283,4 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 29 0 F2 5555D 540 0503 6 283,4 0,0 0,0

Муниципальная программа "Создание 
современного общественного пространства 
на территории муниципального образования 
город Кольчугино Кольчугинского района"

31 0 00 00000 000 0000 700,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Организация 
рекреационных зон в городе Кольчугино 
Кольчугинского района

31 0 01 00000 000 0000 700,0 0,0 0,0



10

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения муниципального 
образования город Кольчугино для обеспечения 
мероприятий по формированию и реализации 
проекта "К истокам"

31 0 01 87850 000 0000 700,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 31 0 01 87850 500 0000 700,0 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 31 0 01 87850 540 0503 700,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Управление 
имуществом, являющимся собственностью 
муниципального образования город Кольчугино 
Кольчугинского района"

32 0 00 00000 000 0000 5 759,8 6 062,6 6 062,6

Основное мероприятие"Организация и проведение 
мероприятий в сфере управления муниципальным 
имуществом"

32 0 01 00000 000 0000 5 759,8 6 062,6 6 062,6

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения муниципального 
образования город Кольчугино  по обеспечению 
мероприятий в сфере управления муниципальной 
собственностью

32 0 01 87360 000 0000 3 878,8 4 159,7 4 159,7

Межбюджетные трансферты 32 0 01 87360 500 0000 3 878,8 4 159,7 4 159,7
Иные межбюджетные трансферты 32 0 01 87360 540 0113 3 878,8 4 159,7 4 159,7

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения муниципального 
образования город Кольчугино по регулированию 
отношений в сфере муниципальной собственности 

32 0 01 87390 000 0000 1 232,2 1 222,2 1 222,2

Межбюджетные трансферты 32 0 01 87390 500 0000 1 232,2 1 222,2 1 222,2
Иные межбюджетные трансферты 32 0 01 87390 540 0113 138,0 128,0 128,0
Иные межбюджетные трансферты 32 0 01 87390 540 0501 1 094,2 1 094,2 1 094,2
Иные межбюджетные трансферты  на 
осуществление части полномочий  по решению 
вопросов  местного значения муниципального 
образования город Кольчугино  для обеспечения 
мероприятий по содержанию муниципального 
нежилого фонда 

32 0 01 87660 000 0000 648,8 680,7 680,7

Межбюджетные трансферты 32 0 01 87660 500 0000 648,8 680,7 680,7
Иные межбюджетные трансферты 32 0 01 87660 540 0113 648,8 680,7 680,7

Муниципальная программа "Повышение 
эффективности управления и распоряжения 
земельными ресурсами, находящимися на 
территории муниципального образования город 
Кольчугино Кольчугинского района"

33 0 00 00000 000 0000 343,8 343,8 343,8

Основное мероприятие "Организация 
эффективного управления и распоряжения 
земельными ресурсами на территории 
муниципального образования город Кольчугино 
Кольчугинского района"

33 0 01 00000 000 0000 343,8 343,8 343,8

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения муниципального 
образования город Кольчугино по проведению 
рыночной оценки земельных участков

33 0 01 87820 000 0000 63,8 63,8 63,8

Межбюджетные трансферты 33 0 01 87820 500 0000 63,8 63,8 63,8
Иные межбюджетные трансферты 33 0 01 87820 540 0412 63,8 63,8 63,8
Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения муниципального 
образования город Кольчугино по проведению 
кадастровых работ (межевание)

33 0 01 87830 000 0000 280,0 280,0 280,0

Межбюджетные трансферты 33 0 01 87830 500 0000 280,0 280,0 280,0
Иные межбюджетные трансферты 33 0 01 87830 540 0412 280,0 280,0 280,0



11

Муниципальная программа "Обеспечение 
территории муниципального образования город 
Кольчугино Кольчугинского района 
документацией для осуществления 
градостроительной деятельности"

34 0 00 00000 000 0000 770,0 555,6 247,0

Основное мероприятие "Формирование правовой 
основы для осуществления градостроительной 
деятельности на территории муниципального 
образования город Кольчугино Кольчугинского 
района

34 0 01 00000 000 0000 770,0 555,6 247,0

Обеспечение территории  документацией для 
осуществления градостроительной деятельности 34 0 01 S0080 000 0000 770,0 555,6 247,0

Межбюджетные трансферты 34 0 01 S0080 500 0000 770,0 555,6 247,0
Иные межбюджетные трансферты 34 0 01 S0080 540 0412 770,0 555,6 247,0
Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
муниципальном образовании город 
Кольчугино Кольчугинского района»

35 0 00 00000 000 0000 14 086,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Строительство, 
реконструкция и модернизация систем (объектов) 
коммунальной инфраструктуры в сфере 
теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения»

35 0 01 00000 000 0000 14 086,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения муниципального 
образования город Кольчугино на модернизацию 
котельного оборудования, газификацию котельных, 
строительство объектов коммунальной 
инфраструктуры

35 0 01 S1250 000 0000 12 307,8 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 35 0 01 S1250 500 0000 12 307,8 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 35 0 01 S1250 540 0502 12 307,8 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения муниципального 
образования город Кольчугино на модернизацию 
котельного оборудования, газификацию котельных, 
строительство объектов коммунальной 
инфраструктуры

35 0 01 81250 000 0000 1 778,2 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 35 0 01 81250 500 0000 1 778,2 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 35 0 01 81250 540 0502 1 778,2 0,0 0,0
Муниципальная программа «Обеспечение 
устойчивого сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда муниципального 
образования город Кольчугино Кольчугинского 
района»

36 0 00 00000 000 0000 6 959,0 10 520,6 3 632,3

Подпрограмма «Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда муниципального 
образования город Кольчугино Кольчугинского 
района»

36 1 00 00000 000 0000 2 017,2 6 935,6 16,2

Основное мероприятие «Федеральный проект 
"Обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания жилищного фонда" 
национального проекта «Жилье и городская среда»

36 1 F3 00000 000 0000 2 017,2 6 935,6 16,2

Обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания жилищного фонда за 
счет средств государственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию ЖКХ

36 1 F3 67483 000 0000 1 976,1 6 791,6 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 36 1 F3 67483 400 0000 1 976,1 6 791,6 0,0

Бюджетные инвестиции 36 1 F3 67483 410 0501 1 976,1 6 791,6 0,0
 Обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания жилищного фонда 36 1 F3 67484 000 0000 30,2 104,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 36 1 F3 67484 400 0000 30,2 104,0 0,0

Бюджетные инвестиции 36 1 F3 67484 410 0501 30,2 104,0 0,0



12

Обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания жилищного фонда 36 1 F3 6748S 000 0000 10,9 40,0 16,2

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 36 1 F3 6748S 400 0000 10,9 40,0 16,2

Бюджетные инвестиции 36 1 F3 6748S 410 0501 10,9 40,0 16,2
Подпрограмма «Обеспечение проживающих в  
аварийном жилищном фонде граждан жилыми 
помещениями»

36 2 00 00000 000 0000 4 941,8 3 585,0 3 616,1

Основное мероприятие "Финансовое и 
организационное обеспечение переселения граждан 
из многоквартирных домов, признанных 
аварийными и подлежащими сносу или 
реконструкции в связи с физическим износом в 
процессе их эксплуатации"

36 2 01 00000 000 0000 4 941,8 3 585,0 3 616,1

Обеспечение проживающих в непригодном 
жилищном фонде граждан жилыми помещениями 36 2 01 09702 000 0000 3 657,9 2 439,3 2 470,4

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 36 2 01 09702 400 0000 1 799,0 2 439,3 2 470,4

Бюджетные инвестиции 36 2 01 09702 410 0501 1 799,0 2 439,3 2 470,4
Иные бюджетные ассигнования 36 2 01 09702 800 0000 1 858,9 0,0 0,0
Уплата налогов,сборов и иных платежей 36 2 01 09702 850 0501 1 858,9 0,0 0,0

Обеспечение проживающих в непригодном 
жилищном фонде граждан жилыми помещениями 36 2 01 S9702 000 0000 1 226,5 1 145,7 1 145,7

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 36 2 01 S9702 400 0000 790,4 1 145,7 1 145,7

Бюджетные инвестиции 36 2 01 S9702 410 0501 790,4 1 145,7 1 145,7
Иные бюджетные ассигнования 36 2 01 S9702 800 0000 436,1 0,0 0,0
Уплата налогов,сборов и иных платежей 36 2 01 S9702 850 0501 436,1 0,0 0,0

Реализация прочих мероприятий по 
обеспечению граждан жилыми помещениями 36 2 01 2Г160 000 0000 9,4 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 36 2 01 2Г160 800 0000 9,4 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 36 2 01 2Г160 850 0501 9,4 0,0 0,0

Проведение рыночной оценки стоимости имущества 36 2 01 2Г420 000 0000 48,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 36 2 01 2Г420 200 0000 48,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

36 2 01 2Г420 240 0501 48,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта, реализация 
молодежной политики на территории  города 
Кольчугино Кольчугинского района"

37 0 00 00000 000 0000 16 937,1 14 173,4 14 173,4

Подпрограмма "Развитие физической культуры 
и спорта на территории муниципального 
образования город Кольчугино Кольчугинского 
района"

37 1 00 00000 000 0000 16 737,1 13 973,4 13 973,4

Основное мероприятие "Развитие физической 
культуры и массового спорта, организация 
проведения официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий 
поселения"

37 1 01 00000 000 0000 14 219,5 13 973,4 13 973,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципального бюджетного учреждения "Кольчуг-
Спорт"

37 1 01 0С590 000 0000 14 019,5 13 773,4 13 773,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

37 1 01 0С590 600 0000 14 019,5 13 773,4 13 773,4

Субсидии бюджетным учреждениям 37 1 01 0С590 610 0000 14 019,5 13 773,4 13 773,4



13

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

37 1 01 0С590 611 1101 12 136,4 11 997,2 11 997,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 37 1 01 0С590 612 1102 1 883,1 1 776,2 1 776,2

Проведение официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий 37 1 01 2Г110 000 0000 200,0 200,0 200,0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

37 1 01 2Г110 100 0000 138,0 138,0 138,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 37 1 01 2Г110 120 1102 138,0 138,0 138,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 37 1 01 2Г110 200 0000 50,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

37 1 01 2Г110 240 1102 50,0 50,0 50,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 37 1 01 2Г110 300 0000 12,0 12,0 12,0

Премии и гранты 37 1 01 2Г110 350 1102 12,0 12,0 12,0
Основное мероприятие "Федеральный проект 
"Спорт - норма жизни" национального проекта 
"Демография"

37 1 P5 00000  000 0000 2 517,6 0,0 0,0

Содержание объектов спортивной 
инфраструктуры муниципальной собственности 
для занятий физической культурой и спортом

37 1 P5 7200S  000 0000 2 517,6 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

37 1 P5 7200S  600 0000 2 517,6 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 37 1 P5 7200S  610 0000 2 517,6 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

37 1 P5 7200S  611 1101 106,9 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 37 1 P5 7200S  612 1102 2 410,7 0,0 0,0

Подпрограмма "Развитие молодежной политики 
на территории муниципального образования 
город Кольчугино Кольчугинского района "

37 2 00 00000 000 0000 200,0 200,0 200,0

Основное мероприятие "Осуществление 
мероприятий по работе с детьми и молодежью в 
поселении"

37 2 01 00000 000 0000 200,0 200,0 200,0

Мероприятия по работе с детьми и молодежью 37 2 01 2Г150 000 0000 200,0 200,0 200,0
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

37 2 01 2Г150 100 0000 80,0 80,0 80,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 37 2 01 2Г150 120 0707 80,0 80,0 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 37 2 01 2Г150 200 0000 120,0 120,0 120,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

37 2 01 2Г150 240 0707 120,0 120,0 120,0

Муниципальная программа «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем населения 
города Кольчугино Кольчугинского района"

38 0 00 00000 000 0000 5 789,0 6 207,4 500,9



14

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых 
семей муниципального образования город 
Кольчугино Кольчугинского района "

38 1 00 00000 000 0000 5 287,7 5 720,5 0,0

Основное мероприятие "Оказание мер социальной 
поддержки по улучшению жилищных условий 
молодых семей"

38 1 01 00000 000 0000 5 287,7 5 720,5 0,0

Реализация мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей  38 1 01 L4970 000 0000 5 287,7 5 720,5 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 38 1 01 L4970 300 0000 5 287,7 5 720,5 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 38 1 01 L4970 320 1004 5 287,7 5 720,5 0,0

Подпрограмма "Обеспечение жильем 
многодетных семей муниципального 
образования город Кольчугино Кольчугинского 
района"

38 2 00 00000 000 0000 501,3 486,9 500,9

Основное мероприятие "Обеспечение мер 
социальной поддержки многодетных семей" 38 2 01 00000 000 0000 501,3 486,9 500,9

Обеспечение жильем многодетных семей 38 2 01 S0810 000 0000 501,3 486,9 500,9
Межбюджетные трансферты 38 2 01 S0810 500 0000 501,3 486,9 500,9
Иные межбюджетные трансферты 38 2 01 S0810 540 1003 501,3 486,9 500,9
Муниципальная программа "Благоустройство 
территории города Кольчугино Кольчугинского 
района"

39 0 00 00000 000 0000 45 254,1 40 198,3 39 898,3

Основное мероприятие "Организация и проведение 
мероприятий в сфере благоустройства 
территории муниципального образования"

39 0 01 00000 000 0000 45 254,1 40 198,3 39 898,3

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения муниципального 
образования город Кольчугино по обеспечению  
деятельности (оказанию услуг)  муниципальных 
учреждений осуществляющих функции в сфере 
дорожного хозяйства и благоустройства

39 0 01 87480 000 0000 11 758,9 11 583,9 11 583,9

Межбюджетные трансферты 39 0 01 87480 500 0000 11 758,9 11 583,9 11 583,9
Иные межбюджетные трансферты 39 0 01 87480 540 0505 11 758,9 11 583,9 11 583,9
Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения муниципального 
образования город Кольчугино по обеспечению 
мероприятий по организации уличного освещения

39 0 01 87520 000 0000 20 496,7 19 776,7 19 776,7

Межбюджетные трансферты 39 0 01 87520 500 0000 20 496,7 19 776,7 19 776,7
Иные межбюджетные трансферты 39 0 01 87520 540 0503 20 496,7 19 776,7 19 776,7
Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения муниципального 
образования город Кольчугино по обеспечению 
деятельности гидротехнического сооружения на 
реке Пекша

39 0 01 87530 000 0000 3 529,3 3 529,3 3 529,3

Межбюджетные трансферты 39 0 01 87530 500 0000 3 529,3 3 529,3 3 529,3
Иные межбюджетные трансферты 39 0 01 87530 540 0406 3 529,3 3 529,3 3 529,3
Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения муниципального 
образования город Кольчугино для обеспечения 
мероприятий по организации содержания мест 
захоронений

39 0 01 87540 000 0000 3 842,9 249,2 249,2

Межбюджетные трансферты 39 0 01 87540 500 0000 3 842,9 249,2 249,2
Иные межбюджетные трансферты 39 0 01 87540 540 0503 3 842,9 249,2 249,2
Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения муниципального 
образования город Кольчугино по обеспечению 
прочих мероприятий в сфере благоустройства

39 0 01 87550 000 0000 1 003,3 804,0 504,0

Межбюджетные трансферты 39 0 01 87550 500 0000 1 003,3 804,0 504,0
Иные межбюджетные трансферты 39 0 01 87550 540 0503 1 003,3 804,0 504,0



15

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения муниципального 
образования город Кольчугино беспечения 
мероприятий по улучшению санитарного и 
эстетического состояния территории 
муницмпального образования

39 0 01 87560 000 0000 960,0 900,0 900,0

Межбюджетные трансферты 39 0 01 87560 500 0000 960,0 900,0 900,0
Иные межбюджетные трансферты 39 0 01 87560 540 0605 960,0 900,0 900,0
Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения муниципального 
образования город Кольчугино для обеспечения 
мероприятий по содержанию городских зеленых 
насаждений

39 0 01 87630 000 0000 1 329,5 961,7 961,7

Межбюджетные трансферты 39 0 01 87630 500 0000 1 329,5 961,7 961,7
Иные межбюджетные трансферты 39 0 01 87630 540 0503 1 329,5 961,7 961,7
Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения муниципального 
образования город Кольчугино на содержание мест 
(площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов

39 0 01 87880 000 0000 2 333,5 2 393,5 2 393,5

Межбюджетные трансферты 39 0 01 87880 500 0000 2 333,5 2 393,5 2 393,5
Иные межбюджетные трансферты 39 0 01 87880 540 0503 2 333,5 2 393,5 2 393,5

Муниципальная программа "Развитие и 
поддержка малого и среднего 
предпринимательства на территории города 
Кольчугино Кольчугинского района"

40 0 00 00000 000 0000 1 395,3 1 369,8 1 363,5

Основное мероприятие "Федеральный проект 
"Акселерация субъектов малого и среднего 
предпринимательства" национального проекта 
"Малое и среднее предпринимательство и 
поддержка индивидуальной предпринимательской 
инициативы"

40 0 I5 00000 000 0000 0,0 90,6 90,4

Государственная поддержка малого и среднего 
предпринимательства, а также физических лиц, 
применяющих специальный налоговый режим 
"Налог на профессиональный доход", в субъектах 
Российской Федерации

40 0 I5 55270 000 0000 0,0 90,6 90,4

Иные бюджетные ассигнования 40 0 I5 55270 800 0000 0,0 90,6 90,4
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

40 0 I5 55270 810 0412 0,0 90,6 90,4

Основное мероприятие "Поддержка субъектов 
малого и среднего предпринимательства в рамках 
реализации муниципальной программы развития 
малого и среднего предпринимательства, в том 
числе монопрофильного муниципального 
образования

40 0 02 00000 000 0000 1 395,3 1 279,2 1 273,1

Поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства в рамках реализации 
муниципальной программы развития малого и 
среднего предпринимательства, в том числе 
монопрофильного муниципального образования

40 0 02 S5270 000 0000 1 395,3 1 279,2 1 273,1

Иные бюджетные ассигнования 40 0 02 S5270 800 0000 1 395,3 1 279,2 1 273,1
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций) индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

40 0 02 S5270 810 0412 1 395,3 1 279,2 1 273,1

Непрограммные расходы органов 
исполнительной власти 99 0 00 00000 000 0000 36 213,2 17 217,7 16 729,5

Непрограммные расходы 99 9 00 00000 000 0000 36 213,2 17 217,7 16 729,5
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
муниципальных органов 99 9 00 00110 000 0000 1 775,0 1 400,5 1 400,5



16

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 9 00 00110 100 0000 1 775,0 1 400,5 1 400,5

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 99 9 00 00110 120 0103 1 775,0 1 400,5 1 400,5

Расходы на обеспечение функций муниципальных 
органов 99 9 00 00190 000 0000 210,9 144,9 144,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 00190 200 0000 210,9 144,9 144,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

99 9 00 00190 240 0103 210,9 144,9 144,9

 Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов 99 9 00 09501 000 0000 17 158,2 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 99 9 00 09501 800 0000 17 158,2 0,0 0,0

  Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций) индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

99 9 00 09501 810 0501 17 158,2 0,0 0,0

Подготовка и проведение муниципальных 
выборов 99 9 00 27990 000 0107 3 673,3 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 99 9 00 27990 800 0107 3 673,3 0,0 0,0
Специальные расходы 99 9 00 27990 880 0107 3 673,3 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения муниципального 
образования город Кольчугино  по обеспечению 
деятельности учреждений в сфере административно-
хозяйственного обеспечения

99 9 00 87010 000 0000 7 014,1 8 984,0 8 984,0

Межбюджетные трансферты 99 9 00 87010 500 0000 7 014,1 8 984,0 8 984,0
Иные межбюджетные трансферты 99 9 00 87010 540 0113 7 014,1 8 984,0 8 984,0
Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения муниципального 
образования город Кольчугино в сфере архитектуры 
и градостроительства

99 9 00 87420 000 0000 1 905,8 1 636,8 1 636,8

Межбюджетные трансферты 99 9 00 87420 500 0000 1 905,8 1 636,8 1 636,8
Иные межбюджетные трансферты 99 9 00 87420 540 0412 1 905,8 1 636,8 1 636,8
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципального казённого учреждения  города 
Кольчугино "Хозяйственно-эксплуатационная 
служба"

99 9 00 0Э590 000 0000 3 270,3 3 170,1 3 170,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 9 00 0Э590 100 0000 3 205,3 3 105,1 3 105,1

Расходы на выплаты персоналу казённых 
учреждений 99 9 00 0Э590 110 0113 3 205,3 3 105,1 3 105,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 0Э590 200 0000 65,0 65,0 65,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

99 9 00 0Э590 240 0113 65,0 65,0 65,0

Резервный фонд администрации 99 9 00 2Г010 000 0000 200,0 200,0 200,0
Иные бюджетные ассигнования 99 9 00 2Г010 800 0000 200,0 200,0 200,0
Резервные средства 99 9 00 2Г010 870 0111 200,0 200,0 200,0
Резерв финансовых ресурсов администрации для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций 99 9 00 2Г020 000 0000 150,0 150,0 150,0

Иные бюджетные ассигнования 99 9 00 2Г020 800 0000 150,0 150,0 150,0
Резервные средства 99 9 00 2Г020 870 0111 150,0 150,0 150,0
Процентные платежи по муниципальному долгу 99 9 00 2Г030 000 0000 200,0 1 000,0 1 000,0



17

Обслуживание государственного (муниципального) 
долга 99 9 00 2Г030 700 0000 200,0 1 000,0 1 000,0

Обслуживание муниципального долга 99 9 00 2Г030 730 1301 200,0 1 000,0 1 000,0
Оплата членского взноса в ассоциацию "Совет 
муниципальных образований Владимирской 
области" 

99 9 00 2Г320 000 0000 43,2 43,2 43,2

Иные бюджетные ассигнования 99 9 00 2Г320 800 0000 43,2 43,2 43,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 99 9 00 2Г320 850 0113 43,2 43,2 43,2
Дополнительные меры социальной поддержки 
гражданам, связанных с недопущением роста платы 
за коммунальные услуги

99 9 00 2Г370 000 0000 482,1 488,2 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 99 9 00 2Г370 300 0000 482,1 488,2 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 99 9 00 2Г370 320 1003 482,1 488,2 0,0

Выполнение других обязательств 
муниципального образования 99 9 00 2Г400 000 0000 130,3 0,0 0,0

Выполнение других обязательств 
муниципального образования 99 9 00 2Г400 200 0000 52,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 2Г400 240 0113 52,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 99 9 00 2Г400 800 0000 78,3 0,0 0,0
Исполнение судебных актов 99 9 00 2Г400 830 0113 78,3 0,0 0,0
ИТОГО РАСХОДОВ 266 418,6 209 672,7 196 311,5



Иные 
межбюдж
етные 
трансфер
ты на 
осуществ
ление 
части 
полномоч
ий по 
решению 
вопросов 
местного 
значения 
муниципа
льного 
образован
ия город 
Кольчуги
но  по 
обеспече
нию 
мероприя
тий в 
сфере 
управлен
ия 
муниципа
льной 
Межбюд
жетные 
трансфер
ты 



Иные 
межбюдж
етные 
трансфер
ты

Иные 
межбюдж
етные 
трансфер
ты на 
осуществ
ление 
части 
полномоч
ий по 
решению 
вопросов 
местного 
значения 
муниципа
льного 
образован
ия город 
Кольчуги
но по 
регулиров
анию 
отношени
й в сфере 
муниципа
льной 
собственн
ости 

Межбюд
жетные 
трансфер
ты 
Иные 
межбюдж
етные 
трансфер
ты



Иные 
межбюдж
етные 
трансфер
ты  на 
осуществ
ление 
части 
полномоч
ий  по 
решению 
вопросов  
местного 
значения 
муниципа
льного 
образован
ия город 
Кольчуги
но  для 
обеспече
ния 
мероприя
тий по 
содержан
ию 
муниципа
льного 
нежилого 
Межбюд
жетные 
трансфер
ты 
Иные 
межбюдж
етные 
трансфер
ты



(тыс. рублей)

Наименование показателя Сумма                         
на 2022 год

Сумма                         
на 2023 год

1 3 4

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА -3 800,0

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА 

-3 800,0

Разница между привлеченными и погашенными 
муниципальным образованием в валюте 
Российской Федерации кредитами кредитных 
организаций     

-3 800,0

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств местного бюджета в течение 
соответствующего финансового года

0,00,0

10 000,0

0,0

0,0

18 203,2

Приложение № 5

      от 03.09.2021  №337\73

Источники 

0,0

к решению Совета народных депутатов

финансирования дефицита городского бюджета

2

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

28 203,2

города Кольчугино Кольчугинского района

Сумма                  
на 2021 год

28 203,2


